
A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Kurzemes reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: eSYS PRO SIA 40103805380 

 

Iekārta: atkritumu uzglabāšana Ezermalas iela 11, Liepāja 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana piesārņojošas darbības uzsākšanai 

 

Adrese: Ezermalas iela 11, Liepāja 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 22.11.2021. 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 14/01/2022 

 

Teritorija: Liepāja 0005000 

 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar MK 13.12.2016. noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas 

vietām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.788) SIA eSYS PRO" darbības vietas veids Liepājā,Ezermalas 

elā 11 tiek klasificēts kā – atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacija (turpmāk – stacija) un 

sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkts (turpmāk – savākšanas punkts). 

 

MK noteikumi Nr.788 nosaka atkritumu savākšanas un šķirošanas vietu veidus, atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietu ierīkošanas un apsaimniekošanas prasības. SIA "eSYS PRO" objektā Liepājā, 

Ezermalas ielā 11 uzglabātie atkritumi tiks pieņemti no juridiskajām personām Liepājas ostā, savācot 

atkritumus no kuģiem. 

 

SIA „eSYS PRO” ir atkritumu apsaimniekotājs, kas ir saņēmis finanšu nodrošinājumu atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta  (17)daļā  un 02.03.2021. MK noteikumiem Nr. 134” 
Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” prasībām. 

Operators ir iesniedzis VVD finanšu nodrošinājumu par periodu no 01.01.2022.-31.12.2022. (125000 

euro apmērā). Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta viens prim trīs daļā noteikto, 

atkritumu apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja 

atļaujas darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas 



darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam. Atbilstošs 

nosacījums izvirzīts atļaujas "C" sadaļā. SIA "eSYS PRO" ir noslēgusi līgumus ar LVĢMC par APUS 

lietošanu. 

 

Operatora plānotie piesārņojošās darbības veidi ir norādīti atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. 

noteikumu Nr. 1082 "Kārtība, kādā izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai" 3. punktam un 1. pielikumam. Atkritumu apsaimniekošanas darbību iekārtā Ezermalas ielā 

11, Liepājā uzsākta pēc atļaujas saņemšanas. Grozījumi atļaujā saistīti ar atkritumu pieņemšanu  no 

Liepājas ostā pienākošiem kuģiem līdz 1300 t gadā un to šķirošanu.  

Stacijā ir plānots vienlaicīgi uzglabāt bīstamos atkritumus, kuru daudzums nepārsniegs 49 tonnas, bet 

nebīstamo atkritumu daudzums- 100 tonnas.  Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz 

Operatora iesniegto informāciju, Veselības inspekcijas un Liepājas pilsētas pašvaldības 

administrācijas Vides nodaļas viedokli un priekšlikumiem par atļaujas izsniegšanu.  

 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Lūdzam veikt grozījumus uzņēmumam izsniegtajā piesārņojošas darbības atļaujā.  

Izmaiņu iemesls:  

Uzņēmums veic savu darbību Liepājas ostā, saņemot no kuģiem atkritumus, tai skaitā cietos 

atkritumus, kas veidojas kuģu darbības rezultātā. Kuģi cietos atkritumus nodod melnos atkritumu 

maisos (tilpums parasti no 100 - 150 l). Nogādājot atkritumu maisus savākšanas vietā, bieži vien 

veidojas situācija, ka tajos ir ievietoti vairāku veidu atkritumi – gan bīstamie, gan nebīstamie atkritumi. 

Līdz ar to, lai šos atkritumus nebūtu jānodod kā bīstamos, kas nebūtu pareizi gan no ekonomiskā, gan 

vides aspekta, nepieciešams veikt atkritumu šķirošanu.  

Atkritumi no kuģiem tiek saņemti zem Marpol V pielikuma, atbilstoši MK noteikumiem Nr. 455 “Kuģu 

radīto atkritumu un piesārņoto ūdeņu pieņemšanas kārtība un kuģu radīto atkritumu apsaimniekošanas 

plānu izstrādes prasībām”. Tā kā no kuģiem pieņemto atkritumu maisu sastāvs ir ļoti dažāds (sākot no 

koka un plastmasas līdz absorbentiem un luminiscētajām lampām), konkrēts atkritumu kods, atbilstoši 

klasifikatoram, atkritumiem tiek piešķirts pēc šķirošanas.  

Šķirošanai paredzēto atkritumu daudzums ir 1300 tonnas gadā.  

Šķirošanu un atkritumu uzglabāšanu paredzēts veikt nomātajā telpā, zem jumta.  

Atkritumi tiks šķiroti izmantojot roku darbu.  

  

1. Informācija par piesārņojošas darbības vai iekārtas atrašanas vietu:  

1.1. iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:25000 vai 1:10000, vai 1:5000, vai 1:500 (pievieno 

pielikumā);  

Bez izmaiņām  

  

1.2. ēku un ražotņu novietojums teritorijā (norāda kartē iekārtai piemērotā mērogā 1:500, 1:1000 vai 

1:5000 un pievieno pielikumā);  

Bez izmaiņām  

  

1.3. Teritorijas kods;  

0005000 (Atbilstoši MK Nr. 379 Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību klasifikatora 

noteikumi)  

  

1.4. iekārtas atrašanās vietas atbilstība atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai saskaņā ar teritorijas 



plānojumu;  

Bez izmaiņām:  

Atbilstoši Liepājas pilsētas teritorijas plānojumam, kas stājies spēkā 2012. gada 1. martā un ir spēkā 

līdz 2037. gadam, objekts atrodas jauktas apbūves teritorijā ar ražošanas funkciju (JR). Objekta darbība 

– noliktava, atbilst pilsētas teritorijas plānojumā norādītajam zemes izmantošanas veidam. Objektam 

piegulošā teritorija - jauktas apbūves teritorija ar ražošanas funkciju (JR) un ražošanas un noliktavu 

apbūves teritorija (RR).  

Jauktas apbūves teritorija ar ražošanas funkciju (JR) ir apbūves teritorija, kurā galvenais zemes un 

būvju izmantošanas veids ir daudzfunkcionāla izmantošana, kur atļauta ražošanas uzņēmumu ar nelielu 

ietekmi uz vidi, komerciāla rakstura objektu, tirdzniecības un pakalpojumu objektu būvniecība un 

būvju izmantošana. Teritorijā atļauta arī sabiedrisku objektu būvniecība, bet nav pieļaujama dzīvojamā 

apbūve.  

Atļautā izmantošana:  

 1. darījumu objekts;  

 2. viesnīca;  

 3. tirdzniecības un pakalpojumu objekts;  

 4. kultūras iestāde;  

 5. ārstniecības iestāde;  

 6. sociālās aprūpes un rehabilitācijas iestāde;  

 7. sporta būve;  

 8. pārvaldes iestāde;  

 9. izglītības iestāde;  

 10. mazais ražošanas uzņēmums;  

 11. ražošanas uzņēmums ar nelielu ietekmi uz vidi;  

 12. degvielas uzpildes stacija;  

 13. gāzes uzglabāšanas iekārta;  

 14. noliktava;  

 15. vairumtirdzniecības uzņēmums;  

 16. loģistikas centrs;  

 17. transportapkalpes uzņēmums;  

 18. atklātas uzglabāšanas laukums, izņemot teritorijās, kas robežojas ar dzīvojamo, darījumu vai 

sabiedrisko apbūvi;  

 19. daudzstāvu autonovietne.  

  

1.5. vietas hidroloģiskais un ģeoloģiskais raksturojums.  

Bez izmaiņām:  

SIA "eSYS PRO" nomātā teritorija atrodas Piejūras zemienē. Kvartāra nogulumu biezums svārstās no 3 

līdz 20 m. Gandrīz visu Piejūras zemienes teritoriju klāj Pēclitorīnas un Litorīnas jūras nogulumi – 

smilts, grants, aleirīts. Teritorijas pamatieži ir sarkanbrūnie māli, domerīti, aleirolīti un smilšakmens.  

Teritorijas hidroģeoloģiskos apstākļus ietekmē Liepājas ezera un Tirdzniecības kanāla tuvums. Pirmais 

sastopamais ūdens horizonts ir kvartāra gruntsūdens. Tā notece reģionāli ir Tirddzniecības kanāla 

virzienā. Gruntsūdens virsma reģionā, atkarībā no sezonas, var atrasties 0,8 – 3,5 m dziļumā. Objekta 

teritorijai ir līdzens reljefs, bez sevišķām augstuma atzīmēm. 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu, kas stājies spēkā 2012. gada 1. martā un ir spēkā 

līdz 2037. gadam, objekts atrodas jauktas apbūves teritorijā ar ražošanas funkciju (JR). Objekta 



darbība – noliktava, atbilst pilsētas teritorijas plānojumā norādītajam zemes izmantošanas veidam.  

 

 
 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2. Informācija par tuvējo apkārtni un zemes izmantošanas veidu:  

2.1. apdzīvota vieta, vienstāva apbūve, daudzstāvu apbūve, rūpnieciskā zona, sabiedriskā zona, 

tirdzniecības zona;  

Bez izmaiņām:  

Uzņēmums savu darbību veic Liepājas pilsētas jauktas apbūves teritorijā ar ražošanas funkciju. 

Rietumu, ziemeļu un austrumu virzienā no uzņēmuma atrodas bijušā Liepājas metaluga teritorija, bet 

virzienā uz dienvidiem atrodas nolietoto autotransporta līdzekļu demontāžas uzņēmums SIA "KG 

Metall" teritorija.  

Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas aptuveni 300 m attālumā uz ZR no noliktavas.  

Ezermalas ielā 11 savu darbību veic uzņēmums SIA “EKO KURZEME”, kas saņēmis atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju. SIA “EKO KURZEME” telpu darbības veikšanai iznomājusi SIA "eSYS 

PRO".  

  

  

2.2. ziņas par to, vai iekārta atrodas aizsargjoslā, Ministru kabineta noteiktajā jutīgajā teritorijā, uz kuru 

attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta 

piesārņojuma ar nitrātiem, Ministru kabineta noteikto riska ūdensobjektu sateces baseinā, teritorijā, 

kurā gaisa kvalitātes novērtējums norāda, ka gaisu piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz apakšējo 

piesārņojuma novērtēšanas slieksni. Ja iekārta atrodas aizsargjoslās, pievieno karti, kurā norādītas 

aizsargjoslas.  

  

Bez izmaiņām:  

Noliktava neatrodas aizsargjoslā. Objektam tuvākā īpaši aizsargājamā dabas teritorija – Dabas liegums, 

Natura 2000 teritorija ir Liepājas ezers – kas atrodas aptuveni 500 metru attālumā uz dienvidiem no 

uzņēmuma teritorijas.  

  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 418 “Noteikumi par riska ūdensobjektiem” Liepājas 

pilsēta iekļauta Ventas upes riska ūdensobjektu baseinu apgabalā, kā arī piekrastes riska ūdensobjektu 

sarakstā.  

Noteikumos norādīts, ka riska ūdensobjekti ir Ālandes upe no iztekas līdz ietekai Liepājas ezerā, Bārtas 

upe no Vārtājas līdz ietekai Liepājas ezerā, Papes ezers, Liepājas ezers, Tosmares ezers, kā arī Baltijas 

jūras atklātais akmeņainais krasts A 88,81 kilometru garumā no Lietuvas robežas līdz Akmeņraga 

bākai.  

Uzņēmuma nomātā telpa aizsargjoslās neatrodas.  

Uzņēmuma teritorijai tuvākās drošības aizsargjoslas ir SIA “Cirkle K Latvia” degvielas uzpildes 

stacijas aizsargjosla, kas atrodas aptuveni 1 kilometra attālumā uz dienvidrietumiem no uzņēmuma 

telpām.  

  

  

3. Plānošana, projektēšana un būvdarbi:  

3.1. attiecīgās pašvaldības būvvaldes nosaukums, adrese, tālruņa un faksa numurs, kuras pārraudzībā ir 

plānotā vai esošā darbība (būvniecības iesnieguma izskatīšana, projektu akceptēšana un pieņemšana 

ekspluatācijā);  



  

Bez izmaiņām:  

Liepājas pilsētas būvvalde (Rožu iela 6, Liepāja, LV – 3401, tālr.: 63404725, fakss: 63404429).  

  

  

3.2. plānošana, projektēšana, būvdarbi, ziņas par projektēšanu un pieņemšana ekspluatācijā (pievieno 

informāciju par būvatļaujas izsniegšanas datumu, numuru un derīguma termiņu).  

  

Būvdarbi nav paredzēti. Darbība tiek veikta esošās telpās.  

  

  

4. Darbinieku skaits esošajās un plānotajās ražotnēs:  

4.1. esošām iekārtām norāda pašreizējo darbinieku skaitu (konkrētajā darba vietā) un plānoto 

darbinieku skaitu pēc atļaujas saņemšanas;  

  

Pašlaik netiek nodarbināti patstāvīgi darbinieki.  

  

4.2. jaunām iekārtām norāda plānoto darbinieku skaitu.  

  

Esošajā situācijā noliktavā (atkritumu uzglabāšanas vietā) Ezermalas ielā 11 netiek nodarbināti 

patstāvīgi darbinieki. Ir norīkota atbildīgā persona, kas ir atbildīga par to, lai tiktu ievērotas 788. 

“Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”, citu normatīvo aktu un B kategorijas 

atļaujas prasības. Persona patstāvīgi objektā neatrodas, bet apmeklē to atkritumu piegādāšanas vai 

aizvešanas brīdī, kā arī nepieciešamības gadījumā.  

Pēc šķirošanas uzsākšanas objektā nepatstāvīgi (pēc vajadzības ) tiks nodarbināti 2 darbinieki. 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar operatora iesniegumu Ezermalas ielā 11 netiek nodarbināti patstāvīgi darbinieki. Ir 

norīkota atbildīgā persona, kas atbildīga par to, lai tiktu ievērotas 788. “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām”, citu normatīvo aktu un B kategorijas atļaujas prasības. Persona 

patstāvīgi objektā neatradīsies, bet apmeklēs to atkritumu piegādāšanas vai aizvešanas brīdī, kā arī 

nepieciešamības gadījumā. Pēc šķirošanas uzsākšanas objektā nepastāvīgi (pēc vajadzības ) tiks 

nodarbināti 2 darbinieki. 

Savāktie atkritumu tiks uzglabāti telpās noslēgtos konteineros vai tvertnēs un sapresēti Big-bag maisos. 

No paredzētās darbības nav sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos apjomos, kas 

varētu izplatīties apkārtējā vidē un ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu. Nav sagaidāms, ka līdz 

ar paredzētās darbības realizēšanu varētu būtiski palielināties apkārtnē esošais trokšņu līmenis, kas 

radītu būtiskus traucējumus apkārtnē dzīvojošajiem iedzīvotājiem. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5. Piesārņojošas darbības apraksts:  

5.1. darba stundas (norāda darba ilgumu normālā darbības režīmā, kā arī to, vai iekārta darbojas ārpus 

normālā darba laika);  

Uz noliktavu atkritumi tiek vesti pēc vajadzības darba dienās no 8:00 līdz 17:00.  

Tā kā atkritumu saņemšana no kuģiem var būt neregulāra, tad darbinieki arī šķirošanai tiks nodarbināti 

nepatstāvīgi (pēc vajadzības ). Šķirošana var tikt veikta arī sestdienās un svētdienās, taču kopējais 



darba fonds nepārsniegs 325 dienas gadā.  

  

5.2. plānotais būvniecības vai rūpniecisko iekārtu rekonstrukcijas uzsākšanas un pabeigšanas laiks;  

Nav plānots.  

  

5.3 paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks;  

Atkritumu šķirošanu paredzēts uzsākt pēc B kategorijas atļaujas grozījumu saņemšana.  

  

5.4. atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, 

jaunai iekārtai – projektētā jauda  

Bīstamos atkritumus uzglabā vienlaicīgi līdz 49 tonnām. Nebīstamos atkritumus uzglabā vienlaicīgi 

līdz 100 tonnām.  

Atkritumu šķirošanas apjoms plānots maksimāli 4 t dienā, 1300 t gadā.  

  

5.5. atkritumu poligoniem – paredzētā poligona ietilpība, paredzētais darbības ilgums, apkalpojamā 

teritorija, sadzīves atkritumu poligoniem – apkalpojamo iedzīvotāju skaits.  

Neattiecas.  

  

5.6. sadedzināšanas iekārtām – iekārtas tips (dīzeļdzinējs, gāzturbīna, divu kurināmo dzinējs, cits 

dzinējs vai cita veida sadedzināšanas iekārta), nominālā ievadītā siltuma jauda (MW), plānotās darba 

stundas gada laikā, vidējā noslodze ekspluatācijas laikā, iekārtas darbības uzsākšanas datums.  

Uzņēmumam objektā nav uzstādītas sadedzināšanas iekārtas. 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Operatora paredzētā darbība Ezermalas ielā 11, Liepājā - pieprasītais vienlaicīgi nebīstamo atkritumu 

uzglabājamais apjoms līdz 100 t un bīstamo atkritumu līdz 50 t atbilst B kategorijas piesārņojošai 

darbībai. 

Atkritumu uzglabāšanas noliktavas darba laiks plānots darba dienās starp 8:00 un 17:00. 

 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6. Informācija par vides institūciju izdotajiem dokumentiem piesārņojošai darbībai (ja šādi dokumenti 

iekārtai nepieciešami saskaņā ar vides aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem):  

6.1. attiecībā uz piesārņojošas darbības uzsākšanu vai būtiskām izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā – 

atzinuma par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma numurs, datums, institūcija, kas akceptējusi 

paredzēto darbību, lēmuma numurs un pieņemšanas datums, reģionālās vides pārvaldes izsniegto 

tehnisko noteikumu numurs.  

Atbilstoši likumam “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”, sākotnējais novērtējums nav nepieciešams.  

  

  

6.2. attiecībā uz esošu piesārņojošu darbību – pēdējo izsniegto atļauju piesārņojošo vielu emisijai gaisā, 

ūdens lietošanai vai atkritumu apsaimniekošanai (arī atļaujas atkritumu pārvadāšanai) numurs, 

izdošanas datums un derīguma termiņš; un datums;  

Uzņēmumam B kategorijas atļauja Nr. KU21IB0006 izsniegta atkritumu uzglabāšanai Ezermalas ielā 

11, Liepājā. Iepriekš uzņēmumam saņemta atļauja atkritumu apsaimniekošanai (pārvadāšanai un 

uzglabāšanai) – Nr.RI18AA0017 (no 06.06.2018.).  



  

  

6.3 rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata iesniegšanas datums Vides 

pārraudzības valsts birojā un objekta civilās aizsardzības plāna iesniegšanas datums Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestā.  

Bez izmaiņām:  

Iespējamās avārijas un to seku samazināšana saskaņā ar 2016.gada 1.marta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.131 "Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas 

pasākumi" SIA „eSYS PRO” nav saistošs. 

 

 

 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1.  

Objektam ūdens pieslēgums.  

  

7.2.  

Sadzīves un ražošanas notekūdeņi neveidojas.  

  

7.3  

Par atkritumu pieņemšanu noslēgts līgums ar :  

- Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvaldi;  

- LSEZ SIA “Ekers Stividors LP”.  

  

Par atkritumu nodošanu noslēgts līgums ar:  

- Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvaldi;  

- SIA Eco Baltia vide;  

- SIA Getliņi Eko;  

- LVĢMC;  

- AS Ventbunkers;  

- SIA Piejūra energy;  

- UAB Parsekas;  

- UAB Biocentras.  

  

Skatīt arī pielikumu 7.3.  

  

7.4  

 • Par tehnikas pakalpojumiem cieto atkritumu savākšanai noslēgts līgums ar SIA “EKO KURZEME”, 

reģ. Nr. 42103030389, Ezermalas iela 11, Liepāja, LV-3401.  

 • Par telpu nomu noslēgts līgums ar SIA “EKO KURZEME”, reģ. Nr. 421030303 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Iesniedzējs ir iesniedzis informāciju par noslēgtajiem līgumiem. 

 



 

 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NOMAS LĪGUMS 

Par telpu nomu SIA “EKO KURZEME”; 
SIA “eSYS PRO” 

96,3 kv.m. Beztermiņa 

15/11/19-1 Par bīstamo atkritumu 
savākšanu 

SIA “eSYS PRO”; LSEZ 
SIA “Ekers Stividors LP” 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

10.20/3/2019 Par bīstamo atkritumu 
savākšanu 

SIA “eSYS PRO”; 
Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde 

Pēc vajadzības 2021.gada 30.aprilis 

15/11/19-1 Par dažāda veida 
atkritumu pieņemšanu 
speciālai apglabāšanai vai 
pārstrādei 

SIA “Getliņi EKO”; SIA 
“eSYS PRO” 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

A109/2019 Par atkritumu, kuri netiek 
klasificēti kā bīstamie 
atkritumi, pieņemšanu 
cieto sadzīves atkritumu 
poligonā “Getliņi” 

SIA “Getliņi EKO”; SIA 
“eSYS PRO” 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

PAR - 2020/04/21-1 Par naftas produktu 
atkritumu savākšanu 

SIA “eSYS PRO”; UAB 
“PARSEKAS” 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

D34480-0001 Par tehnikas 
pakalpojumiem cieto 
atkritumu savākšanai 

SIA “EKO KURZEME”; 
SIA “eSYS PRO” 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

2020.gada 16. novembrī Par rūpniecisko 
notekūdeņu pieņemšanas 
pārstrādei pakalpojumu 
sniegšanu 

a/s "Ventbunkers" SIA 
"eSYS PRO" 

Pēc vajadzības 2021.gada 31.decembris 

SP12/2019 Par speciālo apglabāšanu 
vai pārstrādi cieto 
sadzīves atkritumu 
poligonā "Getlņi" 

SIA "Getliņi EKO"; SIA 
"eSYS PRO" 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

1009/21-1 eSYS piegādā utilizācijai 
bioloģiski noārdāmus 
atkritumus 

SIA "eSYS PRO"; SIA 
"Piejūras Energy" 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

S321 Par atkritumu, kas 
klasificējami ar kodu 
190809, pienemšanu 

SIA "eSYS PRO"; SIA 
"PCE" 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

ESYS-2020/10/01 Par augsnes, kas satur 
eļļas produktus, nodošanu 

SIA "eSYS PRO"; UAB 
"BIOCENTRAS" 

līdz 1000 tonnām gadā Beztermiņa 

2020.gada 31.martā Par atkritumu nodošanu SIA "eSYS PRO"; SIA 
"Eco Baltia vide" 

Pēc vajadzības Beztermiņa 

4-1/_/20 Par bīstamo atkritumu 
pieņemšanu un 
aglabāšanu bīstamo 
atkritumu 
poligonā "Zebrene" 

SIA "eSYS PRO"; Valsts 
sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību 
"Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centrs" 

Pēc vajadzības 2021.gada 31.decembris 

 
 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Ja iesniegums tiek iesniegts A vai B kategorijas atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai, tajā 

jāsniedz informācija par veiktās darbības atbilstību atļaujas nosacījumiem.  

a) Iekārtas un ražošanas procesu apraksts (apraksta iekārtas rūpnieciskās darbības vēsturi, ražošanas 

jaudu, produkciju un ražošanas procesus, A kategorijas iekārtām pievienojot plūsmu diagrammas un, ja 



nepieciešams, papildu informāciju, kas raksturo piesārņojošo darbību, tai skaitā iekārtas radīto vibrāciju 

un emitēto siltumu. Reģionālā vides pārvalde saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas 

detalizācijas pakāpi);  

Uzņēmums SIA “eSYS PRO” atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus uzsācis 2018. gadā. 

06.06.2018. uzņēmums saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju atkritumu savākšanai un 

pārvadāšanai. Pašlaik uzņēmums veic savu darbību visā Latvijas teritorijā, tai skaitā Liepājas reģionā. 

Tā kā pārstrādes iekārtas, uz kurām paredzēts pārvadāt savāktos atkritumus, atrodas ārpus Liepājas, bet 

atkritumu savākšana bieži vien tiek veikta nelielos daudzumos, tad uzņēmums izveidojis atkritumu 

uzglabāšanas vietu, kurā atkritumi tiek uzglabāti līdz tiek nokomplektēts tālākai pārvadāšanai 

nepieciešamais daudzums. Šim nolūkam operators Ezermalas ielā 11, Liepājā no uzņēmuma SIA “EKO 

Kurzeme” nomā telpas ar platību 96,3 m2, kuras izmanto kā bīstamo un nebīstamo atkritumu noliktavu. 

Atkritumi objektā tiek nogādāti, uzglabāti un aizvesti. Pārvadāšanas darbības galvenokārt tiek veiktas 

ar uzņēmuma autotransportu, taču pastāv iespējamība, ka pārvadāšanu (piegādi un aizvešanu) var veikt 

cits komersants, kas saņēmis attiecīgas atļaujas.  

Objektā tiek veikta dažādu atkritumu uzglabāšana. Tiek nodrošināts, ka bīstamo atkritumu vienlaicīgais 

uzglabāšanas daudzums nepārsniedz 49 tonnas, bet nebīstamo atkritumu daudzums- 100 tonnas.  

Vienlaicīgi iespējams uzglabāt vai nu maksimāli 100 t nebīstamos vai maksimāli 49 t bīstamos 

atkritumus, vai jaukti, kopējam atkritumu apjomam nepārsniedzot 100 t (pie nosacījuma, ka nebīstamo 

atkritumu daudzums nepārsniedz 49 t). Nebīstamo atkritumu maksimālais uzglabāšanas daudzums 

iegūts, pieņemot, ka visā noliktavas platībā var tikt uzglabāti presēti vai nepresēti nebīstamie atkritumi, 

piemēram big bag iepakojumos. Šādu iepakojumu var uzglabāt divos “stāvos”. Bīstamo atkritumu 

uzglabāšanai 49 tonnu apmērā, piemēram IBC konteineros vai 200 l metāla mucās, noliktavā vietas 

uzskatāmas par pietiekamām.  

Ir norīkota atbildīgā persona, kas neklātienē veic atkritumu žurnālu elektronisku aizpildīšanu un 

kontrolē, lai atkritumu daudzums nepārsniedz norādītos lielumus. Attiecīgā persona veic arī sistēmas 

APUS uzturēšanu. Tiek veikta atkritumu pārrēķināšana no tilpuma vienībām uz masas vienībām, kā arī 

tiks panākta vienošanās par SIA “Eko Kurzeme” par svaru izmantošanu nepieciešamības gadījumā. 

Pirms transporta līdzekļa ierašanās objektā, tajā ierodas atbildīgā persona, kas reģistrē nosvērto vai 

aprēķināto atkritumu daudzumu.  

Atkritumu uzglabāšana tiek veikta iepakojumā - IBC konteineros, dažāda lieluma atkritumu 

uzglabāšanas konteineros, plastmasas un metāla mucās, big-bag maisos. Atkritumu iepakojums tiek 

nodrošināts ar attiecīgajiem marķējumu atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 

1272/2008 ( 2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un 

iepakošanu prasībām.  

Atkritumi tiek saņemti no to radītājiem un starpniekiem un ar atbilstošu autotransportu nogādāti 

objektā uzglabāšanai. Atkritumu uzglabāšana nepārsniedz trīs mēnešus. Pēc īslaicīgas uzglabāšanas 

atkritumi tiek aizvesti un nodoti atkritumu apsaimniekotājiem, kas saņēmuši atbilstošas atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas tālākām darbībām.  

Tiek ievērotas MK. noteikumu Nr. 788. “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 

prasības, jo:  

 • Atkritumu uzglabāšanas vieta atrodas telpā, zem jumta;  

 • Kopējā teritorija norobežota ar nožogojumu tiek nodrošināta visas teritorijas apgaismošana. Kopējās 

teritorijas apsaimniekošanu veic SIA “Eko Kurzeme”, kas atbild arī par to, lai ārpus darba laika 

teritorijā nenokļutu nepiederošas personas;  

 • Bioloģiskos atkritumus objektā uzglabā tikai atsevišķos gadījumos. Tomēr ja šāda nepieciešamība 

rodas bioloģiski noārdāmie atkritumi objektā tiek uzglabāti – ne ilgāk kā 72 stundas vasaras periodā un 

168 stundas ziemas periodā;  

 • pārējie sadzīves (nebīstamie) atkritumi – ne ilgāk kā astoņas nedēļas pēc to nogādāšanas atkritumu 

uzglabāšanas vietā;  



 • ir nodrošināta transportlīdzekļu piekļuve;  

 • noliktavā tiek nodrošināts cietais segums;  

 • tiek ievērotas citas šo noteikumu prasības, kas attiecas uz uzņēmuma darbību.  

Bīstamo atkritumu uzskaite nodrošināta atbilstoši normatīvajiem aktiem par bīstamo atkritumu 

uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtību. Ir 

norīkota atbildīgā persona, kas atbildīga par to, lai tiktu ievērotas 788. “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām”, citu normatīvo aktu un B kategorijas atļaujas prasības.  

Bīstamie atkritumi tiek nodoti uzņēmumiem, kas saņēmuši atkritumu apsaimniekošanas atļauju un ir 

tiesīgi veikt attiecīgas klases bīstamo atkritumu pieņemšanu. Tāpat operators pieļauj, ka varētu tikt 

veikti atkritumu pārrobežu sūtījumi, veicot iepriekš normatīvajos aktos norādīto notifikācijas 

nokārtošanu pirms pārvadāšanas uzsākšanas. Tāpat uzņēmums norāda, ka VVD tam ir izsniegusi 

atļauju atkritumu pārvadāšanai, kurā cita starpā arī norādīti atkritumu pārvadājumu galamērķi. Taču tā 

kā biznesa specifikācijas dēļ šie gala mērķi var mainīties, operators neuzskata par lietderīgu atļaujā 

norādīt konkrētus uzņēmumus, kuriem attiecīgie atkritumi tiks nodoti, bet uzņēmums garantē to, ka 

atkritumi tiek nodoti uzņēmumiem, kas saņēmuši attiecīgu atļauju.  

Uzņēmums savu darbību veic Liepājas ostā, savācot atkritumus no kuģiem. Līdz ar to bieži veidojas 

situācija, ka nav iespējams prognozēt, kādi tieši atkritumi tiks nodoti. Tāpat ar uzņēmumiem, kuri veic 

savu darbību un ar kuriem uzņēmums sadarbojas bieži vien var būt ļoti dažādi atkritumu kodi.  

Tā kā laiks, lai ievietotu jaunus kodus atļaujā sastāda vismaz 3 mēnešus, tad operators tālredzīgi atļaujā 

iekļāvis lielāko daļu no atkritumiem, kas perspektīvā varētu tikt uzglabāti objektā. Norādīti maksimālie 

apjomi. Tāpat pastāv liela varbūtība, ka lielākā daļa no atkritumu veidiem objektā nekad netiks 

uzglabāta, taču to prognozēt šīs nozares darbības specifikācijas dēļ nav iespējams.  

  

Uzņēmums veic savu darbību Liepājas ostā, saņemot no kuģiem atkritumus, tai skaitā cietos 

atkritumus, kas veidojas kuģu darbības rezultātā. Kuģi cietos atkritumus nodod melnos atkritumu 

maisos (tilpums parasti no 100 - 150 l). Nogādājot atkritumu maisus savākšanas vietā, bieži vien 

veidojas situācija, ka tajos ir ievietoti vairāku veidu atkritumi – gan bīstamie, gan nebīstamie atkritumi. 

Līdz ar to, lai šos atkritumus nebūtu jānodod kā bīstamos, kas nebūtu pareizi gan no ekonomiskā, gan 

vides aspekta, nepieciešams veikt atkritumu šķirošanu.  

Atkritumi no kuģiem tiek saņemti zem Marpol V pielikuma, atbilstoši MK noteikumiem Nr. 455 “Kuģu 

radīto atkritumu un piesārņoto ūdeņu pieņemšanas kārtība un kuģu radīto atkritumu apsaimniekošanas 

plānu izstrādes prasībām”. Tā kā no kuģiem pieņemto atkritumu maisu sastāvs ir ļoti dažāds (sākot no 

koka un plastmasas līdz absorbentiem un luminiscētajām lampām), konkrēts atkritumu kods, atbilstoši 

klasifikatoram, atkritumiem tiek piešķirts pēc šķirošanas.  

Šķirošanai paredzēto atkritumu daudzums ir 1300 tonnas gadā.  

Šķirošanu un atkritumu uzglabāšanu paredzēts veikt nomātajā telpā, zem jumta. Paredzēts, ka 

šķirošanai tiks atvēlēti vismaz 20 m2 platības - pie ieejas noliktavā (iekšpusē). Šāda vieta uzskatāma 

par pietiekamu, lai noliktavā varētu uzglabāt arī iepriekš maksimāli pieprasītos atkritumu daudzumus. 

Uzsākot šķirošanu noliktavas durvis tiks aizvērtas. Ja attiecīgajā brīdī citi atkritumi būs uzglabāti 

nesasniedzot atļaujā norādīto maksimālo daudzumu, šķirošana var tikt veikta lielākā platībā.  

Atkritumi tiks šķiroti izmantojot roku darbu.  

Nebīstamo atkritumu plūsma:  

Tauvas/striķi (200199), koks (200138 ), gumijas, siksnas u.c. (160222 ), saslaukas (150203 ) tiks 

novietoti būvgružu/ražošanas atkritumu konteinerā.  

Metāla kannas bez atlikumiem (150104 ) paredzēts saplacināt un uzglabāt restotā metāla konteinerā.  

Plastmasas pudeles/iepakojums (150102), iepakojuma plēves un melnās plēves (150102), kartona 

iepakojumi (150101) tiks novietoti SIA “Eko Kurzeme” dalīto atkritumu konteineros.  

Pārtikas eļļa, kas iepakota kannās (parasti 10 l), tiks pārlieta 50 l mucās ar vāku, savukārt, tara 

(150102) tiks novietota SIA “Eko Kurzeme” dalīto atkritumu konteinerā.  



Ofisa atkritumi (200399) un sausi, tīri gaisa filtru materiāli (150203) tiks novietoti SIA “Eko Kurzeme” 

dalīto atkritumu konteinerā.  

Bīstamo atkritumu plūsma:  

Absorbentu lupatas (150202), tekstila/polimēru materiāli ar eļļu (150202 ) tiks novietoti metāla mucā ar 

vāku, nogrieztā IBC konteinerā vai BigBAG maisos.  

Piesārņota metāla tara (no eļļām, krāsām, uc.) (150110) tiks novietota nogrieztā IBC konteinerā.  

Filtru elementi, filtri no eļļām vai citas “slapjās” filtrācijas (150202) un saslaukas no maisa 

(piesūcinātas ar eļļu) (150202) tiks novietotas metāla mucā vai nogrieztā IBC konteinerā.  

Luminiscētās spuldzes (200121 ) tiks novietotas speciālās plastmasas kastēs.  

Plastmasas eļļas, šķīdinātāju un krāsas kannas (150110 ) tiks novietotas nogrieztā IBC konteinerā vai 

attiecīga izmēra BigBag.  

Tukši gāzes baloni (160504 ) - novietoti restotā metāla konteinerā.  

Tā kā uz vecāka tipa kuģiem būvdarbiem iekštelpās tika izmantots azbests, tad ir iespējams, ka maisos 

tiks saņemts arī azbests/azbesta diegi (170601), kurus paredzēts novietot 50 L plastmasas mucās ar 

vāku.  

Medicīnas atkritumi (180103) tiks novietoti speciālā medicīnas atkritumu konteinerā.  

Atkritumus paredzēts uzglabāt ne ilgāk kā trīs mēnešus pēc to nogādāšanas objektā.  

Šķirošanas shēmu skatīt pielikumā.  

Pēc šķirošanas uzsākšanas objektā nepatstāvīgi (pēc vajadzības ) tiks nodarbināti 2 darbinieki. 

Darbinieku vajadzībām tiks uzstādīta bioloģiskā tualete, kas regulāri tiks izvesta, kā arī paredzēts 

noslēgt vienošanos ar SIA “Eko Kurzeme”, par to, ka darbinieki izmantos šī uzņēmuma telpas 

darbiniekiem (ģerbtuves, dušas).  

  

b) tīrākas ražošanas pasākumi, labākie pieejamie tehniskie paņēmieni (A kategorijas iekārtām) un 

atkritumu samazināšana (norāda, kā tiek nodrošināta izejmateriālu, ķīmisko vielu vai maisījumu, ūdens 

un enerģijas patēriņa samazināšana, bīstamo ķīmisko vielu aizstāšana, otrreizējo izejmateriālu 

izmantošana vai pārstrāde)  

Uzņēmums darbību veiks iekštelpās ar cieto grīdas segumu. Atkritumi tiks uzglabāti marķētā 

iepakojumā, to uzskaite un plūsma tiks stingri kontrolēta.  

Bez izmaiņām:  

Labākie pieejamie tehniskie paņēmieni uz objekta darbību neattiecas.  

  

c) vides aizsardzības prasību ieviešana – operators esošām iekārtām sagatavo plānu normatīvajos aktos 

vides aizsardzības jomā noteikto prasību izpildes nodrošināšanai un tīrākas ražošanas ieviešanai. A 

kategorijas iekārtām plānā jāparāda, kā plānots sasniegt secinājumos par labākajiem pieejamiem 

tehniskajiem paņēmieniem vai vadlīnijās noteiktos nosacījumus;  

Bez izmaiņām:  

Objekta darbību paredzēts veikt atbilstoši atļaujas, kā arī normatīvo aktu prasībām, tai skaitā Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 ( 2008. gada 16. decembris) par vielu un 

maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu prasībām un MK. noteikumu Nr. 788. “Noteikumi 

par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām.  

  

  

d) iespējamās avārijas un to seku samazināšana – norāda, kādi ir avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi, 

ugunsdzēsības noteikumi un kā tiek nodrošināta ugunsdzēsībai paredzētā ūdens glabāšana. Norāda, ja 

iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns;  

Objektā tiks uzstādīti 2 pārvietojamie ugunsdzēšamie aparāti PA-25.  

Iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 



civilās aizsardzības plāns, jo uz iekārtu neattiecas Ministru kabineta noteikumu Nr.131 “Rūpniecisko 

avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasības.  

Objektā tiek nodrošināts granulveida absorbents - 50 kg, nejaušu nolijumu savākšanai. Ražotājs "Green 

ocean".  

  

e) Iekārtas darbība netipiskos apstākļos – norāda, kādi ir iespējamie iekārtas darbības netipiskie apstākļi 

(piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišana un apstādināšana, 

darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana, iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana 

nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos). Norāda, kādas emisijas rodas iekārtas darbības netipiskos 

apstākļos (norādot emisijas gaisā, ūdenī).  

Bez izmaiņām:  

Netipiski laika apstākļi objekta darbību neietekmēs.  

  

  

f) Izvērtētās alternatīvas un izvēlēto risinājumu – norāda iesnieguma izstrādes gaitā izvērtētās iekārtā 

pielietojamo tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas.  

Bez izmaiņām:  

Paredzētā darbība atbilst normatīvo aktu prasībām, līdz ar to iesnieguma izstrādes gaitā netika 

izvērtētas darbības alternatīvas. 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju, Ezermalas ielā 11, Liepājā SIA "eSYS PRO" no uzņēmuma 

SIA “EKO Kurzeme” nomā telpas ar platību 96,3 m2, kuras izmantos kā bīstamo un nebīstamo 

atkritumu noliktavu. Atkritumi objektā tiks nogādāti, uzglabāti un aizvesti. Pārvadāšanas darbības 

galvenokārt tiks veiktas ar uzņēmuma autotransportu, taču pastāv iespējamība, ka pārvadāšanu 

(piegādi un aizvešanu) veiks cits komersants, kas saņēmis attiecīgas atļaujas. 

Objektā tiks veikta dažādu atkritumu uzglabāšana, taču tiks nodrošināts, ka bīstamo atkritumu 

vienlaicīgais uzglabāšanas daudzums nepārsniegs 49 tonnas, bet nebīstamo atkritumu daudzums- 100 

tonnas.  

Vienlaicīgi iespējams uzglabāt vai nu maksimāli 100 t nebīstamos vai maksimāli 49 t bīstamos 

atkritumus, vai jaukti, kopējam atkritumu apjomam nepārsniedzot 100 t (pie nosacījuma, ka nebīstamo 

atkritumu daudzums nepārsniegs 49 t). Nebīstamo atkritumu maksimālais uzglabāšanas daudzums 

iegūts, pieņemot, ka visā noliktavas platībā var tikt uzglabāti presēti vai nepresēti nebīstamie atkritumi, 

piemēram big bag iepakojumos. Šādu iepakojumu var uzglabāt divos “stāvos”. Bīstamo atkritumu 

uzglabāšanai 49 tonnu apmērā, piemēram IBC konteineros vai 200 l metāla mucās. 

Pārvaldes vērtējumā operators ir sniedzis pietiekamu atkritumu uzglabāšanas darbību aprakstu, lai uz 

tā pamata izvērtētu vides piesārņojuma riskus un izvirzītu atļaujas nosacījumus. 

 

No kuģiem pieņemto atkritumu maisu sastāvs ir ļoti dažāds (sākot no koka un plastmasas līdz 

absorbentiem un luminiscētajām lampām), konkrēts atkritumu kods, atbilstoši klasifikatoram, 

atkritumiem tiek piešķirts pēc šķirošanas. Šķirošanai paredzēto atkritumu daudzums ir 1300 tonnas 

gadā. 

Šķirošanu un atkritumu uzglabāšanu paredzēts veikt nomātajā telpā, zem jumta. Paredzēts, ka 

šķirošanai tiks atvēlēti vismaz 20 m2 platības - pie ieejas noliktavā (iekšpusē). Šāda vieta uzskatāma 

par pietiekamu, lai noliktavā varētu uzglabāt arī iepriekš maksimāli pieprasītos atkritumu daudzumus. 

Uzsākot šķirošanu noliktavas durvis tiks aizvērtas. Ja attiecīgajā brīdī citi atkritumi būs uzglabāti 

nesasniedzot atļaujā norādīto maksimālo daudzumu, šķirošana tiks veikta lielākā platībā. 



13 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

 

 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Koka palikņi koks Paliknis 2,25; pagaidu novietošanas vietā 
(telpā) 

2.25 

Absorbents neorganiska viela Nolijumu savākšanai 0,05 0.01 

 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Uzņēmuma ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir apsaimniekojamie atkritumi. Detalizēta informācija par uzņēmumā 

apsaimniekotajiem atkritumu veidiem un daudzumiem, atbilstoši šīs atļaujas 21., 22.Tabulai (Atļaujas "C" sadaļā).  

 

 

 

 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

 

 

 



14 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Galvenās izejvielas būs uzglabājamie atkritumi. Sapresēto atkritumu uzglabāšanai tiks izmantoti koka paliktņi. Izlijumu savākšanai paredzēts 

absorbents.  

 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Apgaismojumam 0.25 

 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Elektroenerģijas izmantošana paredzēta nenozīmīgos apjomos - līdz 0,250 MWh/gadā apgaismojumam. Siltumenerģija netiek izmantota. 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Ūdens iegūšana un izmantošana netiek paredzēta. 



15 

 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Neattiecas uz pieteikto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Neattiecas uz pieteikto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

 

 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

 

 

 
 
 

 

 



16 

 

 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar iesniegumu objektā netiks veiktas darbības, kuras varētu radīt emisijas gaisā darba vai apkārtējā vidē.  

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Tā kā patstāvīgi darbinieki objektā uz vietas neatradīsies, tad ūdens pieslēgums ēkai nav izveidots, līdz ar to ūdens netiks patērēts un sadzīves 

notekūdeņi neveidosies.  

Lietus notekūdeņi veidosies no noliktavas jumta, tie infiltrēsies augsnē. Aprēķinātais lietus ūdeņu daudzums: 6 m3 gadā, 0,02 m3/dnn. Aprēķins 

pielikumā.  

 
 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Lietus notekūdens no noliktavas jumta 6 m3/gadā tiks novadīts iznomātāja SIA "Eko Kurzeme" lietus kanalizācijas sistēmā. 

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

 



17 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Neattiecas uz pieteikto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

19. Augsnes aizsardzība  

a) piesārņojuma avotu raksturojums (sniedz pārskatu par visu operatoram zināmo augsnes, grunts, zemes dzīļu vai pazemes ūdeņu piesārņojumu, 

pievieno izpētes rezultātus, ja šāda izpēte ir veikta);  

Bez izmaiņām:  

Esošā grunts stāvokļa izpēte apkārtnē nav veikta.  

  

b) atkritumu izraisītais augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojums.  

Atkritumi atradīsies noslēgtā telpā, iepakojumā (tai skaitā dažādos konteineros) uz cietā seguma, līdz ar to piesārņojuma varbūtība tiks 

samazināta līdz minimumam. Iespējamie nolijumi noliktavas teritorijā nekavējoties tiks savākti, izmantojot absorbentu. Šāds piesārņotais 

absorbents tiks nodots kā bīstamie atkritumi uzņēmumam, kas saņēmis attiecīgu atļauju. 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru, teritorija Ezermalas 

iela 11, Liepājā, kurā SIA „eSYS PRO” veic piesārņojošu darbību, neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā teritorijā. Pārvalde norāda, 

ka vietās, kur notiek bīstamo atkritumu vai ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām (dīzeļdegvielas iepildīšana iekrāvējā), jābūt 

pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Vienlaikus Pārvalde norāda, ka absorbents atkritumu klase 

(150202), kas rodas nolijumu savākšanas rezultātā un ir piesārņots ar bīstamām vielām, ir jānodod komersantam, kas ir saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu apsaimniekošanas atļauju. MK 13.12.2016. noteikumi Nr. 788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” neparedz 

lietus notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, ja savāktie atkritumi tiek uzglabāti konteineros, tvertnēs ar vāku vai telpās. 

 



18 

 

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

20. Trokšņa emisija  

a) Trokšņa avotu apraksts. Informācija par trokšņa avotiem atbilstoši šā iesnieguma 20.tabulai (norāda tos trokšņa avotus, kuri vienas stundas 

laikā rada ekvivalentu nepārtrauktu A-izsvarotu skaņas spiediena līmeni (LAeq. dB(A)), lielāku par 40 dB(A) naktī (no plkst.23.00 līdz 7.00), 45 

dB(A) vakarā (no plkst.19.00 līdz 23.00) un 50 dB(A) dienā (no plkst.7.00 līdz 19.00);  

Uz objektu maksimāli trīs transporta (kravas auto) vienības darba dienās darba laikā. Citi būtiski trokšņu avoti nav plānoti.  

  

b) Transports (norāda uz iekārtu un no iekārtas braucoša transporta radīto troksni un pasākumus, kas tiek veikti un plānoti, lai samazinātu šo 

troksni naktīs).  

Uz objektu maksimāli trīs transporta (kravas auto) vienības darba dienās darba laikā. Nakts laikā darbs netiks veikts. 

 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Uzņēmuma darbībā nav būtisku trokšņa avotu. Lielāko uzņēmuma darbības izraisīto ietekmi uz trokšņa līmeni ārpus uzņēmuma teritorijas rada 

transporta plūsma uz uzņēmumu un no tā. Nakts laikā darbs uzņēmumā netiks veikts. 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Atkritumu veidošanās un apsaimniekošana  

a) Operators sniedz ziņas par atkritumu daudzumiem tajā skaitā par radīto un pagaidu glabāšanā esošo sadzīves atkritumu, bīstamo atkritumu un 

notekūdeņu dūņu daudzumu atbilstoši šā iesnieguma 21.tabulai, kā arī ražošanas atlikumu daudzumu.  

b) Maksimālās un minimālās bīstamo atkritumu masas plūsmas, maksimālā un minimālā siltumspēja, maksimāli pieļaujamais piesārņojums ar 

bīstamajām ķīmiskajām vielām, tai skaitā ar polihlorētajiem bifeniliem, polihlorētajiem terfeniliem, hloru, fluoru, sēru un smagajiem metāliem.  



19 

 

c) Ziņas par izejošās atkritumu plūsmas savākšanu un pārvadāšanu sniegt atbilstoši iesnieguma 22. Tabulai.  

d) Ziņas par atkritumu apglabāšanu sniegt atbilstoši 23. Tabulai.  

  

Objektā tiek veikta dažādu atkritumu uzglabāšana, taču tiek nodrošināts, ka bīstamo atkritumu vienlaicīgais uzglabāšanas daudzums nepārsniegs 

49 tonnas, bet nebīstamo atkritumu daudzums- 100 tonnas. Ir norīkota atbildīgā persona, kas neklātienē veic atkritumu žurnālu elektronisku 

aizpildīšanu un kontrolē, lai atkritumu daudzums nepārsniedz norādītos lielumus. Attiecīgā persona veic arī sistēmas APUS uzturēšanu.  

Atkritumu uzglabāšana tiek veikta iepakojumā - IBC konteineros, dažāda lieluma atkritumu uzglabāšanas konteineros, plastmasas un metāla 

mucās, big-bag maisos. Atkritumu iepakojums tiek nodrošināts ar attiecīgajiem marķējumu atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regula 

(EK) Nr. 1272/2008 ( 2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu prasībām.  

  

Šķirošanai paredzēto atkritumu daudzums ir 1300 tonnas gadā.  

Šķirošanu un atkritumu uzglabāšanu paredzēts veikt nomātajā telpā, zem jumta. Paredzēts, ka šķirošanai tiks atvēlēti vismaz 20 m2 platības - pie 

ieejas noliktavā. Šāda vieta uzskatāma par pietiekamu, lai noliktavā varētu uzglabāt arī iepriekš maksimāli pieprasītos atkritumu daudzumus. 

Uzsākot šķirošanu noliktavas durvis tiks aizvērtas. Ja attiecīgajā brīdī citi atkritumi būs uzglabāti nesasniedzot atļaujā norādīto maksimālo 

daudzumu, šķirošana var tikt veikta lielākā platībā.  

Atkritumi tiks šķiroti izmantojot roku darbu. 

 

 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

130401 Iekšējo Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 



20 

 

ūdeņu navigācijas 
kuģu tilpņu naftas 
produkti 

130402 Molu 
notekcauruļu 
naftas produkti 

Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 

130403 Citu 
navigācijas kuģu 
tilpņu naftas 
produkti 

Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 

130507 Eļļains 
ūdens no eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtām 

Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 

130508 Atkritumu 
maisījumi no eļļas 
un ūdens 
atdalīšanas 
iekārtām 

Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 

160708 Naftas 
produktus saturoši 
atkritumi 

Jā 49 0 0 600 600 0 0 0 0 600 600 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 49 Šķirošana 400 500 900 0 0 0 0 900 900 

160107 Eļļas filtri Jā 25 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150110 
Iepakojums, kurš 
satur bīstamu vielu 
atlikumus vai ir ar 

Jā 5 Šķirošana 100 105 105 0 0 0 0 105 105 



21 

 

tām piesārņots4 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 
dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.5 Šķirošana 1 1 2 0 0 0 0 2 2 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 100 0 0 200 200 0 0 0 0 200 200 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

160602 Niķeļa un 
kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un 
akumulatori 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

160603 
Dzīvsudrabu 
saturošas baterijas 

Jā 0.02 0 0 0,2 0.2 0 0 0 0 0,2 0.2 

160604 Sārmu 
saturošas baterijas 
(izņemot 160603 
klasi) 

Nē 0.1 0 0 2,5 2.5 0 0 0 0 2,5 2.5 

160605 Citas 
baterijas un 
akumulatori 

Nē 0.1 0 0 2,5 2.5 0 0 0 0 2,5 2.5 

160214 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 
160210, 160211, 
160212 un 160213 
klasei 

Nē 5 0 0 50 50 0 0 0 0 50 50 

130401 Iekšējo 
ūdeņu navigācijas 
kuģu tilpņu naftas 
produkti 

Jā 49 0 0 800 800 0 0 0 0 800 800 

130208 Citas Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 



22 

 

motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

130506 Eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtu naftas 
produkti 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130502 Eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtu nogulsnes 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130113 Citas 
hidrauliskās eļļas 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130701 Degeļļa un 
dīzeļdegviela 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130702 Degviela Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130703 Citi 
kurināmie (arī to 
maisījumi) 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

130899 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Jā 49 0 0 80 80 0 0 0 0 80 80 

010306 Citi 
atlikumi, kuri 
neatbilst 010304 
vai 010305 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010308 Putekļi un 
pūderveida 
atkritumi, kuri 
neatbilst 010307 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010399 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010408 Granti un 
sasmalcinātus 
iežus saturoši 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



23 

 

atkritumi, kuri 
neatbilst 010407 
klasei 

010409 Mālu un 
smilti saturoši 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010410 Putekļi un 
pulverveida 
atkritumi, kuri 
neatbilst 010407 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010413 Akmens 
griešanas un 
zāģēšanas 
atkritumi, kuri 
neatbilst 010407 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010499 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020101 
Mazgāšanas un 
tīrīšanas 
nogulsnes 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020103 Augu audu 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020104 
Plastmasas 
atkritumi (izņemot 
iepakojumu) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020107 
Mežizstrādes 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020109 
Agroķīmiskie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 020108 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



24 

 

klasei 

020304 
Patērēšanai vai 
apstrādei nederīgi 
materiāli 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020399 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

020601 Pārstrādei 
vai patēriņam 
nederīgi materiāli 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030101 Mizu un 
korķa atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030105 
Zāģskaidas, 
koksnes 
atgriezumi, 
sabojāta koksne un 
koksnes daļiņas, 
kuras neatbilst 
030104 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030301 Koku 
mizas 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030307 Papīra un 
kartona atkārtotā 
pārstrādē 
mehāniski atdalīti 
atlikumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030308 Pārstrādei 
paredzētā papīra 
un kartona 
šķirošanas 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

030310 Šķiedru Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



25 

 

atlikumi, šķiedru, 
filtru un pārklājumu 
duļķes no 
mehāniskās 
atdalīšanas 

040209 
Kompozītmateriālu 
(piemēram, 
impregnētie 
audumi, 
elastomēri, 
plastomēri) 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

040210 Dabisku 
produktu organiski 
atkritumi 
(piemēram, vaski, 
tauki) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

040215 Apstrādes 
atkritumi, kuri 
neatbilst 040214 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

040221 
Neapstrādātu 
tekstilšķiedru 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

040222 Apstrādātu 
tekstilšķiedru 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

040299 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

050117 Asfalts 
(bitumens) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

050199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

050604 Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



26 

 

Dzesēšanas 
kolonnu atkritumi 

050699 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080114 Krāsu vai 
laku nogulsnes, 
kuras neatbilst 
080113 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080201 Putekļus 
saturoši atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080299 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080412 Līmju un 
tepju nogulsnes, 
kuras neatbilst 
080411 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080414 Līmju un 
tepju notekūdeņu 
nogulsnes, kuras 
neatbilst 080413 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

080499 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100101 Smagie 
pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri 
neatbilst 100104 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100102 Ogļu kvēpi Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100103 Kūdras un 
neapstrādātas 
koksnes kvēpi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



27 

 

100105 Cieti 
kalciju saturoši 
dūmgāzu 
desulfurizācijas 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100115 
Līdzsadedzināšana
s izdedži un katlu 
atkritumi, kuri 
neatbilst 100114 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100117 Citi 
līdzsadedzināšana
s pelni, kuri 
neatbilst 100116 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100119 Citi gāzu 
attīrīšanas 
atkritumi, kuri 
neatbilst 100118 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100201 Izdedžu 
apstrādes atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100202 
Neapstrādāti 
izdedži 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100208 Cietie 
atkritumi pēc 
dūmgāzes 
attīrīšanas, kuri 
neatbilst 100207 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100212 Citi 
dzesēšanas ūdens 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



28 

 

attīrīšanas procesa 
atkritumi, kuri 
neatbilst 100211 
klasei 

100214 Gāzu 
apstrādes 
nogulsnes un 
filtrēšanas 
atkritumi, kuri 
neatbilst 100213 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100215 Citas 
nogulsnes un 
filtrēšanas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100299 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100903 Krāsns 
pelni 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100906 Citas 
liešanas veidnes, 
kas nav izlietas un 
neatbilst 100905 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100908 Citas 
izlietas liešanas 
veidnes, kuras 
neatbilst 100907 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100910 Citi 
dūmgāzu putekļi, 
kuri neatbilst 
100909 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

100999 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101006 Citas 
liešanas veidnes, 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



29 

 

kas nav izlietas un 
neatbilst 101005 
klasei 

101008 Citas 
izlietas liešanas 
veidnes, kas 
neatbilst 101007 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101010 Citi 
dūmgāzu putekļi, 
kas neatbilst 
101009 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101012 Citas 
daļiņas, kuras 
neatbilst 101011 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101014 Saistvielu 
atkritumi, kuri 
neatbilst 101013 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101099 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101103 Stikla 
šķiedru atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101105 Daļiņas un 
putekļi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101112 Stikla 
atkritumi, kuri 
neatbilst 101111 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101201 Pirms 
termiskā procesa 
sagatavota 
izejvielu maisījuma 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



30 

 

101203 Citas 
daļiņas un putekļi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101205 Gāzu 
attīrīšanas 
nogulsnes 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101206 Nederīgas 
veidnes 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101208 Keramikas 
izstrādājumu, 
ķieģeļu, flīžu un 
celtniecības 
produktu atkritumi 
(pēc termiskās 
apstrādes) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101301 Pirms 
termiskā procesa 
sagatavota 
izejvielu maisījuma 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101304 Kaļķu 
hidratēšanas un 
kalcinēšanas 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101306 Citas 
daļiņas un putekļi 
(izņemot 101312 
un 101313 klasi) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101307 Gāzu 
attīrīšanas 
nogulsnes 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101314 Cementa 
atkritumi un 
nogulsnes 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

101399 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



31 

 

110199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

120105 Plastmasu 
virsmas apstrādes 
un formēšanas 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

120117 Citas 
virsmu tīrīšanai 
izmantotās smiltis, 
kuras neatbilst 
120116 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

120199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 60 Šķirošana 50 500 550 0 0 0 0 550 550 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 30 Šķirošana 105 500 605 0 0 0 0 605 605 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150105 
Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

150109 Auduma 
iepakojums 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160119 Plastmasa Nē 60 0 0 500 500 0 0 0 0 500 500 

160120 Stikls Nē 60 0 0 500 500 0 0 0 0 500 500 

160216 No Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



32 

 

nederīgām 
iekārtām izņemti 
citi komponenti, 
kuri neatbilst 
160215 klasei 

160304 Citi 
neorganiskie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 160303 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160306 Citi 
organiskie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 160305 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160799 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170101 Betons Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170102 Ķieģeļi Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170103 Flīzes, 
kārniņi un 
keramika 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170201 Koks Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170202 Stikls Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170203 Plastmasa Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170302 Asfaltu 
saturoši maisījumi, 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



33 

 

kuri neatbilst 
170301 klasei 

170504 Augsne un 
akmeņi, kas 
neatbilst 170503 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170506 Gultnes 
padziļināšanas 
dūņas, kuras 
neatbilst 170505 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170508 Balasta 
smiltis, kuras 
neatbilst 170507 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170802 
Būvmateriāli uz 
ģipša bāzes, kuri 
neatbilst 170801 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

180104 Atkritumi, 
kuru savākšanai un 
apglabāšanai nav 
noteiktas īpašas 
prasības, lai 
izvairītos no 
infekciju 
izplatīšanās 
(piemēram, 
pārsienamais 
materiāls, ģipša 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



34 

 

pārsēji, saites, 
vienreizlietojamais 
apģērbs, autiņi) 

190112 Smagās 
pelnu frakcijas un 
izdedži, kuri 
neatbilst 190111 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190114 Sodrēji, 
kuri neatbilst 
190113 klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190116 Katlu 
putekļi, kuri 
neatbilst 190115 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190118 Pirolīzes 
atkritumi, kuri 
neatbilst 190117 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190203 Jaukti 
atkritumi, kuri 
nesatur bīstamos 
atkritumus 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190299 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191201 Papīrs un 
kartons 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191205 Stikls Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191207 Koksne, 
kas neatbilst 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



35 

 

191206 klasei 

191208 Tekstila 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191209 Minerāli 
(piemēram, smiltis, 
akmeņi) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191210 
Sadedzināmi 
atkritumi (no 
atkritumiem iegūts 
kurināmais) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191216 Pāršķiroti 
būvniecības 
atkritumi, kas 
paredzēti 
turpmākai 
izmantošanai 
(piemēram, ceļu 
būvē) 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

191302 Augsnes 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 191301 
klasei 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200102 Stikls Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200108 Bioloģiski 
noārdāmi virtuves 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200109 
Mājsaimniecību, 
restorānu, 
sabiedriskās 
ēdināšanas iestāžu 
un 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



36 

 

mazumtirdzniecība
s telpu pārtikas 
atkritumi un citi 
tiem pielīdzināmi 
pārtikas ražošanas 
atkritumi 

200110 Drēbes Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200125 Pārtikas 
eļļa un tauki 

Nē 30 Šķirošana 110 100 210 0 0 0 0 210 210 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 30 Šķirošana 50 100 150 0 0 0 0 150 150 

200139 Plastmasa Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200141 Skursteņu 
tīrīšanas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200199 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 30 Šķirošana 100 100 200 0 0 0 0 200 200 

200201 Bioloģiski 
noārdāmi atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200202 Augsne un 
akmeņi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200203 Citi 
bioloģiski 
nenoārdāmi 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200302 Tirgus 
atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200303 Ielu 
tīrīšanas atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

200307 Liela 
izmēra atkritumi 

Nē 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 



37 

 

200399 Citur 
neminēti sadzīves 
atkritumi 

Nē 30 Šķirošana 55 100 155 0 0 0 0 155 155 

010307 Citi 
metālisko minerālu 
fizikālās un 
ķīmiskās apstrādes 
atlikumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 1 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

010407 
Nemetālisko 
minerālu 
turpmākas fizikālās 
un ķīmiskās 
apstrādes 
atkritumi, kas satur 
bīstamas vielas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

010506 Citi 
bīstamas vielas 
saturoši urbšanas 
dubļi un atkritumi 

Jā 1 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

020108 
Agroķīmiskie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

040216 Krāsvielu 
un pigmentu 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

040219 
Notekūdeņu 
vietējās attīrīšanas 
iekārtu dūņas, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

050115 Izlietoti 
filtru māli 

Jā 2 0 0 20 20 0 0 0 0 20 20 



38 

 

060313 Smagos 
metālus2 saturoši 
sāļi un šķīdumi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

060315 Smagos 
metālus saturoši 
metāliskie oksīdi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

060405 Smagos 
metālus saturoši 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

060502 
Notekūdeņu 
vietējās attīrīšanas 
iekārtu dūņas, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

060701 
Elektrolīzes 
procesa atkritumi, 
kas satur azbestu 

Jā 0.1 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

060702 Hlora 
ražošanā izlietotā 
aktīvā ogle 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

060802 Atkritumi, 
kas satur bīstamus 
hlorsilānus 

Jā 0.1 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

060903 Kalciju 
saturoši reakciju 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas vai 
ir piesārņoti ar tām 

Jā 0.5 0 0 20 20 0 0 0 0 20 20 

061002 Bīstamas 
vielas saturoši 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

061301 
Neorganisko augu 
aizsardzības 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 



39 

 

līdzekļu, koksnes 
konservantu un 
citu biocīdu 
ražošanas 
atkritumi 

061302 Izlietota 
aktīvā ogle 
(izņemot 060702 
klasi) 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

061304 Azbesta 
apstrādes atkritumi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

061305 Sodrēji 
(kvēpi) 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

080312 Bīstamas 
vielas saturošas 
tipogrāfijas krāsas 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 

080312 Bīstamas 
vielas saturošas 
tipogrāfijas krāsas 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 

080314 Bīstamas 
vielas saturošas 
tipogrāfijas krāsas 
nogulsnes 

Jā 0.5 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 

080317 Bīstamas 
vielas saturošas 
iespiedkrāsas 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 

100104 Naftas 
produktu pelnu 
vieglās frakcijas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

100113 Degvielai 
izmantotu 
emulģētu 
ogļūdeņražu 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 



40 

 

sodrēji 

100114 
Līdzsadedzināšana
s izdedži un katlu 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

100116 
Līdzsadedzināšana
s pelni, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

100118 Gāzu 
attīrīšanas 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 30 0 0 260 260 0 0 0 0 260 260 

100120 
Notekūdeņu 
vietējās attīrīšanas 
iekārtu dūņas, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 1 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

100207 Bīstamas 
vielas saturoši 
cietie atkritumi pēc 
dūmgāzes 
attīrīšanas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

100207 Bīstamas 
vielas saturoši 
cietie atkritumi pēc 
dūmgāzes 
attīrīšanas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

100905 Liešanas 
veidnes, kas nav 
izlietas un satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

100907 Izlietas 
liešanas veidnes, 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 



41 

 

kas satur bīstamas 
vielas 

100909 Dūmgāzu 
putekļi, kas satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

100911 Citas 
daļiņas, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

100913 Saistvielu 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

100915 Plaisu 
reaģenta atkritumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

101005 Liešanas 
veidnes, kas nav 
izlietas un satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

101007 Izlietas 
liešanas veidnes, 
kas satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

101009 Dūmgāzu 
putekļi, kas satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101011 Citas 
daļiņas, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101013 Saistvielu 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101015 Plaisu Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



42 

 

reaģenta atkritumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

101109 Bīstamas 
vielas saturoši 
sagataves atkritumi 
pirms termiskās 
apstrādes 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101111 Sīku stikla 
daļiņu un stikla 
pulvera atkritumi, 
kuri satur smagos 
metālus 
(piemēram, no 
katodstaru 
spuldzēm) 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101113 Stikla 
pulēšanas un 
apstrādes 
nogulsnes, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

101115 Dūmgāzu 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

101117 Dūmgāzu 
apstrādes 
nogulsnes un 
filtrēšanas atlikumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

101119 
Notekūdeņu 
vietējās attīrīšanas 
iekārtu cietie 
atkritumi, kuri satur 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 



43 

 

bīstamas vielas 

101209 Gāzu 
apstrādes cietie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

101211 
Glazēšanas 
atkritumi, kuri satur 
smagos metālus 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

101309 
Azbestcementa 
ražošanas 
atkritumi, kuri satur 
azbestu 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

101312 Gāzu 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

101401 Gāzu 
attīrīšanas 
atkritumi, kuri satur 
dzīvsudrabu 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

110108 
Fosfatizēšanas 
nogulsnes 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

110109 Nogulsnes 
un filtrēšanas 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

110115 Jonu 
apmaiņas 
membrānu sistēmu 
eluāts un 
nogulsnes, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



44 

 

110116 Piesātināti 
vai izlietoti jonu 
apmaiņas sveķi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

110198 Citi 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

110302 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

110503 Gāzu 
apstrādes cietie 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

110504 Izlietoti 
kušņi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

120114 
Metālapstrādes 
nogulsnes, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

120116 Virsmu 
tīrīšanai 
izmantotās smiltis, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

120120 Nolietotas 
slīpēšanas iekārtas 
un slīpēšanas 
materiāli, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.1 0 0 0,1 0.1 0 0 0 0 0,1 0.1 

160111 Azbestu 
saturošas bremžu 
uzlikas 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

160212 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur brīvu, 
nesaistītu azbestu 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 



45 

 

160303 
Neorganiskie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

160802 Izlietoti 
katalizatori, kuri 
satur pārejas 
metālus vai šo 
metālu 
savienojumus6 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

161101 
Metalurģisko 
procesu oglekļa 
izolācijas materiālu 
un refraktoru 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

161103 Citi 
metalurģisko 
procesu izolācijas 
materiālu un 
refraktoru atkritumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

161105 Citu 
(izņemot 
metalurģiskos 
procesus) procesu 
izolācijas materiālu 
un refraktoru 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

170106 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi vai 
atsevišķas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



46 

 

frakcijas, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

170204 Koks, stikls 
vai plastmasa, kas 
sastāv no 
bīstamām vielām 
vai ir ar tām 
piesārņota 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

170503 Bīstamas 
vielas saturoša 
augsne un akmeņi 

Jā 0.5 0 0 21 21 0 0 0 0 21 21 

170507 Balasta 
smiltis, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 20 20 0 0 0 0 20 20 

170601 Azbestu 
saturoši izolācijas 
materiāli 

Jā 0.5 Šķirošana 14 1 15 0 0 0 0 15 15 

170603 Citi 
izolācijas materiāli, 
kas sastāv no 
bīstamām vielām 
vai tās satur 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

170605 Azbestu 
saturoši 
būvmateriāli7 

Jā 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

170801 
Būvmateriāli uz 
ģipša bāzes, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

170903 Citi 
būvniecības un 
būvju nojaukšanas 
atkritumi (arī jaukti 
atkritumi), kuri 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



47 

 

satur bīstamas 
vielas 

190105 Gāzu 
apstrādes 
filtrēšanas atlikumi 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190107 Gāzu 
apstrādes cietie 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190110 Dūmgāzu 
apstrādē izmantotā 
aktīvā ogle 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190111 Bīstamas 
vielas saturošas 
smagās pelnu 
frakcijas un izdedži 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190113 Bīstamas 
vielas saturoši 
sodrēji 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190115 Katlu 
putekļi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190117 Bīstamas 
vielas saturoši 
pirolīzes atkritumi 

Jā 0.5 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 

190204 Jaukti 
atkritumi, kuru 
sastāvā ir vismaz 
viens bīstamo 
atkritumu veids 

Jā 0.5 0 0 20 20 0 0 0 0 20 20 

190205 Fizikāli 
ķīmiskās apstrādes 
nogulsnes, kuras 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 6 6 0 0 0 0 6 6 

190211 Citi Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



48 

 

atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

190304 Daļēji 
stabilizēti bīstamie 
atkritumi9 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

190306 Saistīti 
bīstamie atkritumi 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

190402 Pelnu 
vieglās frakcijas un 
atkritumi pēc 
dūmgāzu 
apstrādes 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

190403 
Nepārstiklota cietā 
fāze 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

190702 Izgāztuvju 
un poligonu filtrāts, 
kas satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 

190806 Piesātināti 
vai nolietoti jonu 
apmaiņas sveķi 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

190808 Membrānu 
sistēmu atkritumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

191211 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 0,5 0.5 0 0 0 0 0,5 0.5 

191301 Augsnes 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur 

Jā 0.5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 



49 

 

bīstamas vielas 

050103 Nogulsnes 
tvertņu dibenā 

Jā 49 0 0 50 50 0 0 0 0 50 50 

130105 Nehlorētas 
emulsijas 

Jā 0.5 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

130109 Hlorētas 
minerālās 
hidrauliskās eļļas 

Jā 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

130110 Nehlorētas 
minerālās 
hidrauliskās eļļas 

Jā 1 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

130111 Sintētiskās 
hidrauliskās eļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130113 Citas 
hidrauliskās eļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130204 Hlorētas 
minerālās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130205 Nehlorētas 
minerālās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130206 Sintētiskās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

130306 Hlorētas Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



50 

 

minerālās 
izolācijas un 
siltumnesējas 
eļļas, kuras 
neatbilst 130301 
klasei 

130307 Nehlorētas 
minerālās 
izolācijas un 
siltumnesējas eļļas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

130308 Sintētiskās 
izolācijas un 
siltumnesējas eļļas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

130310 Citas 
izolācijas un 
siltumnesējas eļļas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

130503 Pārtvērēju 
nogulsnes 

Jā 30 0 0 50 50 0 0 0 0 50 50 

130802 Citas 
emulsijas 

Jā 1 0 0 10 10 0 0 0 0 10 10 

130899 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160709 Atkritumi, 
kuri satur citas 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

190207 
Atdalīšanas eļļas 
un koncentrāti 

Jā 30 0 0 100 100 0 0 0 0 100 100 

190208 Šķidri 
degoši atkritumi, 
kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

160114 Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 

Jā 0.5 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 



51 

 

vielas 

170201 Koks Nē 0.25 0,25 0.25 0 0 0 0 0 0 0.25 0.25 

160222 Citur 
neminēti 
komponenti 

Nē 30 Šķirošana 50 50 100 0 0 0 0 100 100 

150203 Absorbenti, 
filtru materiāli, 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri 
neatbilst 150202 
klasei 

Nē 30 Šķirošana 150 50 200 0 0 0 0 200 200 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 30 Šķirošana 50 50 100 0 0 0 0 100 100 

200140 Metāli Nē 30 Šķirošana 50 50 100 0 0 0 0 100 100 

160504 Gāzes 
augstspiediena 
konteineros 
(ieskaitot balonus), 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 1 Šķirošana 10 0 10 0 0 0 0 10 10 

180103 Atkritumi, 
kuru savākšanai un 
uzglabāšanai ir 
noteiktas īpašas 
prasības, lai 
novērstu un 
aizkavētu infekcijas 
izplatīšanos 

Jā 0.5 Šķirošana 5 5 10 0 0 0 0 10 10 

 
 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 



52 

 

(tonnas/gadā) pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

130401 Iekšējo ūdeņu navigācijas 
kuģu tilpņu naftas produkti 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130402 Molu notekcauruļu naftas 
produkti 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130403 Citu navigācijas kuģu 
tilpņu naftas produkti 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130507 Eļļains ūdens no eļļas un 
ūdens atdalīšanas iekārtām 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130508 Atkritumu maisījumi no 
eļļas un ūdens atdalīšanas 
iekārtām 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160708 Naftas produktus saturoši 
atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 600 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Konteineri 900 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160107 Eļļas filtri Jā Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150110 Iepakojums, kurš satur 
bīstamu vielu atlikumus vai ir ar 
tām piesārņots4 

Jā Konteineri 105 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Konteineri 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



53 

 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteineri 200 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160601 Svina akumulatori Jā Konteineri 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160602 Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un akumulatori 

Jā Konteineri 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160603 Dzīvsudrabu saturošas 
baterijas 

Jā Konteineri 0,2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160604 Sārmu saturošas baterijas 
(izņemot 160603 klasi) 

Nē Konteineri 2,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160605 Citas baterijas un 
akumulatori 

Nē Konteineri 2,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160214 Nederīgas iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 160210, 160211, 
160212 un 160213 klasei 

Nē Konteineri 50 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130401 Iekšējo ūdeņu navigācijas 
kuģu tilpņu naftas produkti 

Jā Mucas, tvertnes 800 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130506 Eļļas un ūdens atdalīšanas 
iekārtu naftas produkti 

Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130506 Eļļas un ūdens atdalīšanas 
iekārtu naftas produkti 

Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



54 

 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130701 Degeļļa un dīzeļdegviela Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130702 Degviela Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130703 Citi kurināmie (arī to 
maisījumi) 

Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130899 Citi šīs grupas atkritumi Jā Mucas, tvertnes 80 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010306 Citi atlikumi, kuri neatbilst 
010304 vai 010305 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010308 Putekļi un pūderveida 
atkritumi, kuri neatbilst 010307 
klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010399 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010408 Granti un sasmalcinātus 
iežus saturoši atkritumi, kuri 
neatbilst 010407 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010409 Mālu un smilti saturoši 
atkritumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010410 Putekļi un pulverveida 
atkritumi, kuri neatbilst 010407 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



55 

 

klasei atļauju 

010413 Akmens griešanas un 
zāģēšanas atkritumi, kuri neatbilst 
010407 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010499 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020101 Mazgāšanas un tīrīšanas 
nogulsnes 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020101 Mazgāšanas un tīrīšanas 
nogulsnes 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020103 Augu audu atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020104 Plastmasas atkritumi 
(izņemot iepakojumu) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020107 Mežizstrādes atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020109 Agroķīmiskie atkritumi, kuri 
neatbilst 020108 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020304 Patērēšanai vai apstrādei 
nederīgi materiāli 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020399 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020601 Pārstrādei vai patēriņam 
nederīgi materiāli 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



56 

 

030101 Mizu un korķa atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030105 Zāģskaidas, koksnes 
atgriezumi, sabojāta koksne un 
koksnes daļiņas, kuras neatbilst 
030104 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030301 Koku mizas Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030307 Papīra un kartona 
atkārtotā pārstrādē mehāniski 
atdalīti atlikumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030308 Pārstrādei paredzētā 
papīra un kartona šķirošanas 
atkritumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

030310 Šķiedru atlikumi, šķiedru, 
filtru un pārklājumu duļķes no 
mehāniskās atdalīšanas 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040209 Kompozītmateriālu 
(piemēram, impregnētie audumi, 
elastomēri, plastomēri) atkritumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040210 Dabisku produktu 
organiski atkritumi (piemēram, 
vaski, tauki) 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040215 Apstrādes atkritumi, kuri 
neatbilst 040214 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040221 Neapstrādātu 
tekstilšķiedru atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



57 

 

040222 Apstrādātu tekstilšķiedru 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040299 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050117 Asfalts (bitumens) Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050604 Dzesēšanas kolonnu 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050699 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080114 Krāsu vai laku nogulsnes, 
kuras neatbilst 080113 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080201 Putekļus saturoši atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080299 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080412 Līmju un tepju nogulsnes, 
kuras neatbilst 080411 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080412 Līmju un tepju nogulsnes, Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



58 

 

kuras neatbilst 080411 klasei saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080414 Līmju un tepju notekūdeņu 
nogulsnes, kuras neatbilst 080413 
klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080499 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100101 Smagie pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri neatbilst 100104 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100102 Ogļu kvēpi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100103 Kūdras un neapstrādātas 
koksnes kvēpi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100105 Cieti kalciju saturoši 
dūmgāzu desulfurizācijas atkritumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100115 Līdzsadedzināšanas 
izdedži un katlu atkritumi, kuri 
neatbilst 100114 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100117 Citi līdzsadedzināšanas 
pelni, kuri neatbilst 100116 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100119 Citi gāzu attīrīšanas 
atkritumi, kuri neatbilst 100118 
klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100201 Izdedžu apstrādes 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



59 

 

atļauju 

100202 Neapstrādāti izdedži Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100208 Cietie atkritumi pēc 
dūmgāzes attīrīšanas, kuri 
neatbilst 100207 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100212 Citi dzesēšanas ūdens 
attīrīšanas procesa atkritumi, kuri 
neatbilst 100211 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100214 Gāzu apstrādes nogulsnes 
un filtrēšanas atkritumi, kuri 
neatbilst 100213 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100215 Citas nogulsnes un 
filtrēšanas atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100299 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100903 Krāsns pelni Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100906 Citas liešanas veidnes, 
kas nav izlietas un neatbilst 
100905 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100908 Citas izlietas liešanas 
veidnes, kuras neatbilst 100907 
klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100908 Citas izlietas liešanas 
veidnes, kuras neatbilst 100907 
klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100910 Citi dūmgāzu putekļi, kuri 
neatbilst 100909 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



60 

 

100999 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101006 Citas liešanas veidnes, 
kas nav izlietas un neatbilst 
101005 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101008 Citas izlietas liešanas 
veidnes, kas neatbilst 101007 
klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101010 Citi dūmgāzu putekļi, kas 
neatbilst 101009 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101012 Citas daļiņas, kuras 
neatbilst 101011 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101014 Saistvielu atkritumi, kuri 
neatbilst 101013 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101099 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101103 Stikla šķiedru atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101105 Daļiņas un putekļi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101112 Stikla atkritumi, kuri 
neatbilst 101111 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101201 Pirms termiskā procesa 
sagatavota izejvielu maisījuma 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101203 Citas daļiņas un putekļi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



61 

 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101205 Gāzu attīrīšanas 
nogulsnes 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101206 Nederīgas veidnes Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101208 Keramikas izstrādājumu, 
ķieģeļu, flīžu un celtniecības 
produktu atkritumi (pēc termiskās 
apstrādes) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101301 Pirms termiskā procesa 
sagatavota izejvielu maisījuma 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101304 Kaļķu hidratēšanas un 
kalcinēšanas atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101306 Citas daļiņas un putekļi 
(izņemot 101312 un 101313 klasi) 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101307 Gāzu attīrīšanas 
nogulsnes 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101314 Cementa atkritumi un 
nogulsnes 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101314 Cementa atkritumi un 
nogulsnes 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101399 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



62 

 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120105 Plastmasu virsmas 
apstrādes un formēšanas atkritumi 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120117 Citas virsmu tīrīšanai 
izmantotās smiltis, kuras neatbilst 
120116 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteineri 500 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteineri 500 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150105 Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150106 Jauktais iepakojums Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150109 Auduma iepakojums Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160119 Plastmasa Nē Konteineri 500 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



63 

 

atļauju 

160120 Stikls Nē Konteineri 500 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160216 No nederīgām iekārtām 
izņemti citi komponenti, kuri 
neatbilst 160215 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160304 Citi neorganiskie atkritumi, 
kuri neatbilst 160303 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160306 Citi organiskie atkritumi, 
kuri neatbilst 160305 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160799 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170101 Betons Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170102 Ķieģeļi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170103 Flīzes, kārniņi un keramika Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170201 Koks Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170202 Stikls Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



64 

 

170203 Plastmasa Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170302 Asfaltu saturoši maisījumi, 
kuri neatbilst 170301 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170504 Augsne un akmeņi, kas 
neatbilst 170503 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170506 Gultnes padziļināšanas 
dūņas, kuras neatbilst 170505 
klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170508 Balasta smiltis, kuras 
neatbilst 170507 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170802 Būvmateriāli uz ģipša 
bāzes, kuri neatbilst 170801 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 170902 un 
170903 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

180104 Atkritumi, kuru savākšanai 
un apglabāšanai nav noteiktas 
īpašas prasības, lai izvairītos no 
infekciju izplatīšanās (piemēram, 
pārsienamais materiāls, ģipša 
pārsēji, saites, vienreizlietojamais 
apģērbs, autiņi) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190112 Smagās pelnu frakcijas un 
izdedži, kuri neatbilst 190111 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190114 Sodrēji, kuri neatbilst 
190113 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190116 Katlu putekļi, kuri neatbilst Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



65 

 

190115 klasei saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190118 Pirolīzes atkritumi, kuri 
neatbilst 190117 klasei 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190203 Jaukti atkritumi, kuri 
nesatur bīstamos atkritumus 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190299 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191201 Papīrs un kartons Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191204 Plastmasa un gumija Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191205 Stikls Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191207 Koksne, kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191208 Tekstila atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191209 Minerāli (piemēram, 
smiltis, akmeņi) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191210 Sadedzināmi atkritumi (no 
atkritumiem iegūts kurināmais) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



66 

 

atļauju 

191216 Pāršķiroti būvniecības 
atkritumi, kas paredzēti turpmākai 
izmantošanai (piemēram, ceļu 
būvē) 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191302 Augsnes attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri neatbilst 191301 
klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200101 Papīrs un kartons Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200102 Stikls Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200108 Bioloģiski noārdāmi 
virtuves atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200109 Mājsaimniecību, restorānu, 
sabiedriskās ēdināšanas iestāžu 
un mazumtirdzniecības telpu 
pārtikas atkritumi un citi tiem 
pielīdzināmi pārtikas ražošanas 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200110 Drēbes Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200125 Pārtikas eļļa un tauki Nē Mucas, tvertnes 210 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Būvgružu/ražošanas 
atkritumu konteiners 

150 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



67 

 

200139 Plastmasa Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200141 Skursteņu tīrīšanas 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200199 Citi šīs grupas atkritumi Nē Mucas, tvertnes, 
būvgružu/ražošanas 
atkritumu konteiners 

200 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200201 Bioloģiski noārdāmi 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200202 Augsne un akmeņi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200203 Citi bioloģiski nenoārdāmi 
atkritumi 

Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200302 Tirgus atkritumi Nē Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200303 Ielu tīrīšanas atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē Konteineri 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200399 Citur neminēti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteineri 155 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010307 Citi metālisko minerālu 
fizikālās un ķīmiskās apstrādes 
atlikumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010407 Nemetālisko minerālu Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



68 

 

turpmākas fizikālās un ķīmiskās 
apstrādes atkritumi, kas satur 
bīstamas vielas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

010506 Citi bīstamas vielas 
saturoši urbšanas dubļi un 
atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

020108 Agroķīmiskie atkritumi, kuri 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040216 Krāsvielu un pigmentu 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

040219 Notekūdeņu vietējās 
attīrīšanas iekārtu dūņas, kuras 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050115 Izlietoti filtru māli Jā Mucas, tvertnes 20 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060313 Smagos metālus2 saturoši 
sāļi un šķīdumi 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060315 Smagos metālus saturoši 
metāliskie oksīdi 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060405 Smagos metālus saturoši 
atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060502 Notekūdeņu vietējās 
attīrīšanas iekārtu dūņas, kuras 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060701 Elektrolīzes procesa 
atkritumi, kas satur azbestu 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060702 Hlora ražošanā izlietotā Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



69 

 

aktīvā ogle saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060802 Atkritumi, kas satur 
bīstamus hlorsilānus 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

060903 Kalciju saturoši reakciju 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 
vai ir piesārņoti ar tām 

Jā Mucas, tvertnes 20 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

061002 Bīstamas vielas saturoši 
atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

061301 Neorganisko augu 
aizsardzības līdzekļu, koksnes 
konservantu un citu biocīdu 
ražošanas atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

061302 Izlietota aktīvā ogle 
(izņemot 060702 klasi) 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

061304 Azbesta apstrādes 
atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

061305 Sodrēji (kvēpi) Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080312 Bīstamas vielas saturošas 
tipogrāfijas krāsas atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 3 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080314 Bīstamas vielas saturošas 
tipogrāfijas krāsas nogulsnes 

Jā Mucas, tvertnes 3 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

080317 Bīstamas vielas saturošas 
iespiedkrāsas atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 3 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100104 Naftas produktu pelnu Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



70 

 

vieglās frakcijas saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100113 Degvielai izmantotu 
emulģētu ogļūdeņražu sodrēji 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100114 Līdzsadedzināšanas 
izdedži un katlu atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100116 Līdzsadedzināšanas pelni, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100118 Gāzu attīrīšanas atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 260 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100120 Notekūdeņu vietējās 
attīrīšanas iekārtu dūņas, kuras 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100207 Bīstamas vielas saturoši 
cietie atkritumi pēc dūmgāzes 
attīrīšanas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100207 Bīstamas vielas saturoši 
cietie atkritumi pēc dūmgāzes 
attīrīšanas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100905 Liešanas veidnes, kas nav 
izlietas un satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100907 Izlietas liešanas veidnes, 
kas satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100909 Dūmgāzu putekļi, kas 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100911 Citas daļiņas, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



71 

 

atļauju 

100913 Saistvielu atkritumi, kuri 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

100915 Plaisu reaģenta atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101005 Liešanas veidnes, kas nav 
izlietas un satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101007 Izlietas liešanas veidnes, 
kas satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101009 Dūmgāzu putekļi, kas 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101011 Citas daļiņas, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101013 Saistvielu atkritumi, kuri 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101015 Plaisu reaģenta atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101109 Bīstamas vielas saturoši 
sagataves atkritumi pirms 
termiskās apstrādes 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101111 Sīku stikla daļiņu un stikla 
pulvera atkritumi, kuri satur 
smagos metālus (piemēram, no 
katodstaru spuldzēm) 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101113 Stikla pulēšanas un 
apstrādes nogulsnes, kuras satur 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 



72 

 

bīstamas vielas atļauju 

101115 Dūmgāzu attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Konteineri 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101117 Dūmgāzu apstrādes 
nogulsnes un filtrēšanas atlikumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101119 Notekūdeņu vietējās 
attīrīšanas iekārtu cietie atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101209 Gāzu apstrādes cietie 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Konteineri 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101211 Glazēšanas atkritumi, kuri 
satur smagos metālus 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101309 Azbestcementa ražošanas 
atkritumi, kuri satur azbestu 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101312 Gāzu attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

101401 Gāzu attīrīšanas atkritumi, 
kuri satur dzīvsudrabu 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110108 Fosfatizēšanas nogulsnes Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110109 Nogulsnes un filtrēšanas 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110115 Jonu apmaiņas membrānu 
sistēmu eluāts un nogulsnes, kuras 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



73 

 

110116 Piesātināti vai izlietoti jonu 
apmaiņas sveķi 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110198 Citi atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110302 Citi šīs grupas atkritumi Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110503 Gāzu apstrādes cietie 
atkritumi 

Jā Konteineri 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

110504 Izlietoti kušņi Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120114 Metālapstrādes nogulsnes, 
kuras satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120116 Virsmu tīrīšanai izmantotās 
smiltis, kuras satur bīstamas vielas 

Jā Konteineri 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

120120 Nolietotas slīpēšanas 
iekārtas un slīpēšanas materiāli, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160111 Azbestu saturošas bremžu 
uzlikas 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160212 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur brīvu, nesaistītu azbestu 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160303 Neorganiskie atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160802 Izlietoti katalizatori, kuri Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



74 

 

satur pārejas metālus vai šo 
metālu savienojumus6 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

161101 Metalurģisko procesu 
oglekļa izolācijas materiālu un 
refraktoru atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

161103 Citi metalurģisko procesu 
izolācijas materiālu un refraktoru 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

161105 Citu (izņemot 
metalurģiskos procesus) procesu 
izolācijas materiālu un refraktoru 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170106 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi vai 
atsevišķas frakcijas, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā Konteineri 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170204 Koks, stikls vai plastmasa, 
kas sastāv no bīstamām vielām vai 
ir ar tām piesārņota 

Jā Konteineri 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170503 Bīstamas vielas saturoša 
augsne un akmeņi 

Jā Konteineri 21 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170507 Balasta smiltis, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā Konteineri 20 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170601 Azbestu saturoši izolācijas 
materiāli 

Jā Mucas, tvertnes 15 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170603 Citi izolācijas materiāli, kas 
sastāv no bīstamām vielām vai tās 
satur 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170605 Azbestu saturoši 
būvmateriāli7 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



75 

 

170801 Būvmateriāli uz ģipša 
bāzes, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

170903 Citi būvniecības un būvju 
nojaukšanas atkritumi (arī jaukti 
atkritumi), kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā Konteineri 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190105 Gāzu apstrādes filtrēšanas 
atlikumi 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190107 Gāzu apstrādes cietie 
atkritumi 

Jā Konteineri 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190110 Dūmgāzu apstrādē 
izmantotā aktīvā ogle 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190111 Bīstamas vielas saturošas 
smagās pelnu frakcijas un izdedži 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190113 Bīstamas vielas saturoši 
sodrēji 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190115 Katlu putekļi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190117 Bīstamas vielas saturoši 
pirolīzes atkritumi 

Jā Mucas, tvertnes 2 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190204 Jaukti atkritumi, kuru 
sastāvā ir vismaz viens bīstamo 
atkritumu veids 

Jā Konteineri 20 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190205 Fizikāli ķīmiskās apstrādes 
nogulsnes, kuras satur bīstamas 
vielas 

Jā Mucas, tvertnes 6 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



76 

 

190211 Citi atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190304 Daļēji stabilizēti bīstamie 
atkritumi9 

Jā Mucas, tvertnes 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190306 Saistīti bīstamie atkritumi Jā Mucas, tvertnes 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190402 Pelnu vieglās frakcijas un 
atkritumi pēc dūmgāzu apstrādes 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190403 Nepārstiklota cietā fāze Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190702 Izgāztuvju un poligonu 
filtrāts, kas satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190806 Piesātināti vai nolietoti 
jonu apmaiņas sveķi 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190808 Membrānu sistēmu 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191211 Atkritumu mehāniskās 
apstrādes atkritumi (arī materiālu 
maisījumi), kuri satur bīstamas 
vielas 

Jā Mucas, tvertnes 0,5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

191301 Augsnes attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā Konteineri 5 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

050103 Nogulsnes tvertņu dibenā Jā Mucas, tvertnes 50 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 



77 

 

130105 Nehlorētas emulsijas Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130109 Hlorētas minerālās 
hidrauliskās eļļas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130110 Nehlorētas minerālās 
hidrauliskās eļļas 

Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130111 Sintētiskās hidrauliskās 
eļļas 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130204 Hlorētas minerālās 
motoreļļas, pārnesumu eļļas un 
smēreļļas 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130205 Nehlorētas minerālās 
motoreļļas, pārnesumu eļļas un 
smēreļļas 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130206 Sintētiskās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130306 Hlorētas minerālās 
izolācijas un siltumnesējas eļļas, 
kuras neatbilst 130301 klasei 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130307 Nehlorētas minerālās 
izolācijas un siltumnesējas eļļas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130308 Sintētiskās izolācijas un Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 



78 

 

siltumnesējas eļļas saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130310 Citas izolācijas un 
siltumnesējas eļļas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130503 Pārtvērēju nogulsnes Jā Mucas, tvertnes 50 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130802 Citas emulsijas Jā Mucas, tvertnes 10 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

130899 Citi šīs grupas atkritumi Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160709 Atkritumi, kuri satur citas 
bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190207 Atdalīšanas eļļas un 
koncentrāti 

Jā Mucas, tvertnes 100 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

190208 Šķidri degoši atkritumi, kuri 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā Mucas, tvertnes 1 Autotransports SIA "eSYS PRO" Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Būvgružu/ražošanas 
atkritumu konteiners 

100 Autotransports Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150203 Absorbenti, filtru materiāli, 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri neatbilst 150202 
klasei 

Nē Būvgružu/ražošanas 
atkritumu konteiners 

200 Autotransports Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

200140 Metāli Nē Būvgružu/ražošanas 100 Autotransports Uzņēmums, kas Uzņēmums, kas 



79 

 

atkritumu konteiners saņēmis attiecīgu 
atļauju 

saņēmis attiecīgu 
atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Dalīto atkritumu 
konteiners 

605 Autotransports Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

160504 Gāzes augstspiediena 
konteineros (ieskaitot balonus), 
kuras satur bīstamas vielas 

Jā Konteiners 10 Autotransports Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

180103 Atkritumi, kuru savākšanai 
un uzglabāšanai ir noteiktas īpašas 
prasības, lai novērstu un aizkavētu 
infekcijas izplatīšanos 

Jā Konteiners 10 Autotransports Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 
atļauju 

 
 
 

Pārvaldes novērtējums:  

SIA "eSYS PRO" ir izveidojis atkritumu uzglabāšanas vietu, kurā atkritumi tiks uzglabāti līdz tiks nokomplektēts tālākai pārvadāšanai 

nepieciešamais daudzums. Šim nolūkam operators Ezermalas ielā 11, Liepājā no uzņēmuma SIA “EKO Kurzeme” nomā telpas ar platību 96,3 

m2, kuras izmanto kā bīstamo un nebīstamo atkritumu noliktavu. Atkritumi tiek saņemti no to radītājiem un starpniekiem un ar atbilstošu 

autotransportu nogādāti objektā uzglabāšanai. Paredzams, ka atkritumu uzglabāšana nepārsniegs trīs mēnešus. Pēc īslaicīgas uzglabāšanas 

atkritumi tiks aizvesti un nodoti atkritumu apsaimniekotājiem, kas saņēmuši atbilstošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas tālākām darbībām. 

Plānota no kuģiem saņemto  atkritumu šķirošana. Ņemot vērā, ka no kuģiem pieņemto atkritumu maisu sastāvs ir ļoti dažāds (sākot no koka un 

plastmasas līdz absorbentiem un luminiscētajām lampām), konkrēts atkritumu kods, atbilstoši klasifikatoram, atkritumiem tiks piešķirts pēc 

šķirošanas. Šķirošanai paredzēto atkritumu daudzums ir 1300 tonnas gadā. 

Bīstamie atkritumi vienlaicīgi ne vairāk kā 49 t tiks uzglabāti atbilstoši marķētā tarā un nodoti bīstamo atkritumu apsaimniekotājam, kas ir 

saņēmis atbilstošu atļauju bīstamo atkritumu apsaimniekošanai. Atkritumi tiks uzglabāti iepakojumā - IBC konteineros, dažāda lieluma 

atkritumu uzglabāšanas konteineros, plastmasas un metāla mucās, big-bag maisos. Atkritumu iepakojums tiks nodrošināts ar attiecīgajiem 

marķējumu atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 ( 2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu 

klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu prasībām. 

  



80 

 

Saskaņā ar likuma Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 1. un 3.punktu ar mērķi samazināt ugunsgrēku risku atkritumu apsaimniekošanas 

iekārtās Pārvalde, pamatojoties uz likuma “Par piesārņojumu” 5.pantu par nepieciešamiem piesardzības pasākumiem, lai novērstu vai, ja tas 

nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku, Atļaujas 11.2.6. ÷ 11.2.10. punktā iekļautas prasības 

ugunsgrēka risku mazināšanai. 

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Neattiecas uz pieteikto B kategorijas piesārņojošo darbību 

 

 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Atkritumu šķirošanas un pārkraušanas noliktavā nepieciešams veikt ienākošās un izejošās plūsmas atkritumu uzskaiti atbilstoši MK Nr.788 "Par 

šķirošanas un pārkraušanas vietām". SIA "eSYS PRO" ir noslēgusi līgumu ar LVĢMC par APUS lietošanu. 

 

Pārvalde norāda, ka objektā nepieciešams veikt ievesto un izvesto atkritumu uzskaiti – radīto, valdījumā esošo un apsaimniekoto atkritumu (t.sk. 

savākto un transportēto) veida, daudzuma (tonnās), izcelsmes, savākšanas biežuma uzskaiti hronoloģiskā secībā. Atkritumu uzskaites 

reģistrācijas žurnālā papīra formā vai elektroniski, atbilstoši MK noteikumu Nr.788 28.punktam un pielikumam. 



81 

 

 

Bīstamo atkritumu un to pārvadājumu uzskaite ir jāveic Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā papīra formā vai elektroniski, atbilstoši MK 

18.02.2021. noteikumu Nr.113 "Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība" 4., 12.punktam un 1.pielikuma veidlapai. 

 

 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Pārtraucot iekārtas darbību, Operatoram jānodrošina visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai un 

trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā esošos 

atkritumus atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Atkritumu uzglabāšanas un šķirošanas vieta, Ezermalas ielā 11, Liepājā, SIA "eSYS PRO" 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Uzņēmums SIA “eSYS PRO” atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus uzsācis 2018. gadā. 06.06.2018. uzņēmums saņēmis atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju atkritumu savākšanai un pārvadāšanai. Pašlaik uzņēmums veic savu darbību visā Latvijas teritorijā, tai skaitā Liepājas 

reģionā. Tā kā pārstrādes iekārtas, uz kurām paredzēts pārvadāt savāktos atkritumus, atrodas ārpus Liepājas, bet atkritumu savākšana bieži vien 

tiek veikta nelielos daudzumos, tad uzņēmums izveidojis atkritumu uzglabāšanas vietu, kurā atkritumi tiek uzglabāti līdz tiek nokomplektēts 

tālākai pārvadāšanai nepieciešamais daudzums. Šim nolūkam operators Ezermalas ielā 11, Liepājā no uzņēmuma SIA “EKO Kurzeme” nomā 

telpas ar platību 96,3 m2, kuras izmanto kā bīstamo un nebīstamo atkritumu noliktavu. Atkritumi objektā tiek nogādāti, uzglabāti un aizvesti. 



82 

 

Bīstamo atkritumu vienlaicīgais uzglabāšanas daudzums nepārsniedz 49 tonnas, bet nebīstamo atkritumu daudzums- 100 tonnas. Pēc īslaicīgas 

uzglabāšanas atkritumi tiek aizvesti un nodoti atkritumu apsaimniekotājiem, kas saņēmuši atbilstošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas 

tālākām darbībām.  

Uzņēmums veic savu darbību Liepājas ostā, saņemot no kuģiem atkritumus, tai skaitā cietos atkritumus, kas veidojas kuģu darbības rezultātā. 

Kuģi cietos atkritumus nodod melnos atkritumu maisos (tilpums parasti no 100 - 150 l). Nogādājot atkritumu maisus savākšanas vietā, bieži vien 

veidojas situācija, ka tajos ir ievietoti vairāku veidu atkritumi – gan bīstamie, gan nebīstamie atkritumi. Līdz ar to, lai šos atkritumus nebūtu 

jānodod kā bīstamos, kas nebūtu pareizi gan no ekonomiskā, gan vides aspekta, nepieciešams veikt atkritumu šķirošanu.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Ūdens patēriņš objektā nav plānots. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Koka paliktņi ap 2,25 tonnām gadā vieglākai atkritumu tvertņu novietošanai un pārvietošanai.  

Absorbents 0,01 tonnas gadā nolijumu savākšanai. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Netiks lietotas bīstamas ķīmiskas vielas. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Emisijas gaisā un ūdenī netiek radītas. Šķidrie atkritumi tiek uzglabāti noslēdzamās mucās un tvertnēs, cietie - konteineros. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Atkritumi tiks uzglabāti, šķiroti un apsaimniekoti atbilstoši 21. un 22. tabulai.  

Uzņēmuma darbības rezultātā gada laikā plānots, ka apmēram 10% no koka paliktņiem var tikt sabojāti un izmantots 10 kilogrami absorbenta 



83 

 

nolikumu savākšanai. Šie uzņēmuma radītie atkritumi tiks nodoti licencētam atkritumu apsaimniekotajam.  

Aprakstu skatīt arī B sadaļā. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Troksnis veidosies no maksimāli trīs transporta (kravas auto) vienībām darba dienās darba laikā. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Objektā uzstādīti 2 pārvietojamie ugunsdzēšamie aparāti PA-25.  

Iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta civilās aizsardzības plāns, jo uz iekārtu 

neattiecas Ministru kabineta noteikumu Nr.131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasības.  

Objektā nodrošināts granulveida absorbents - 50 kg, nejaušu nolijumu savākšanai.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

- 

 

Pārvaldes novērtējums: 

Atkritumu uzglabāšanas un pārkraušanas noliktavā plānota bīstamo un nebīstamo atkritumu īslaicīga uzglabāšana un no kuģiem pieņemto 

atkritumu šķirošana un uzglbāšana. Atkritumi tiks saņemti no to radītājiem un starpniekiem un ar atbilstošu autotransportu nogādāti objektā 

uzglabāšanai. Paredzams, ka atkritumu uzglabāšana nepārsniegs trīs mēnešus. Pēc īslaicīgas uzglabāšanas atkritumi tiks aizvesti un nodoti 

atkritumu apsaimniekotājiem, kas saņēmuši atbilstošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas tālākām darbībām. 

 Bīstamie atkritumi vienlaicīgi ne vairāk kā 49 t tiks uzglabāti atbilstoši marķētā tarā un nodoti bīstamo atkritumu apsaimniekotājam, kas ir 

saņēmis atbilstošu atļauju bīstamo atkritumu apsaimniekošanai. Atkritumi tiks uzglabāti iepakojumā - IBC konteineros, dažāda lieluma 

atkritumu uzglabāšanas konteineros, plastmasas un metāla mucās, big-bag maisos. Atkritumu iepakojums tiks nodrošināts ar attiecīgajiem 

marķējumu atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 ( 2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu 

klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu prasībām 



84 

 

  

  

Kopējāis pārvaldes novērtējums:  

Izvērtējot iesniegumā un tā pielikumos iesniegto informāciju, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem un Pārvaldē iesniegtiem institūciju 

(Veselības inspekcija, Liepājas valstspilsētas pašvaldība) priekšlikumiem, sniegts Pārvaldes novērtējums un pieņemts lēmums veikt grozījumus 

SIA “eSYS PRO” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. KU21IB0006, izvirzot atļaujas "C" sadaļā nosacījumus uzņēmuma 

piesārņojošai darbībai. 

  

Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi: 

16.12.2021. tika saņemta elektroniski parakstīta Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas vēstule Nr. 4.6.1.-25.//38511/544, kurā 

norādīts, ka Veselības inspekcija piekrīt SIA “eSYS PRO” atļaujas Nr.KU21IB0006 grozījumu veikšanai B kategorijas piesārņojošās darbības 

veikšanai atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijā, Ezermalas ielā 11, Liepājā, ja tiks ievēroti sekojoši nosacījumi: 

1. Uzņēmuma darbība negatīvi neietekmēs gaisa kvalitātes normatīvu ievērošanu apdzīvotās teritorijās atbilstoši Ministru kabineta  

2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” prasībām, kā arī netiks apdraudēta Uzņēmuma teritorijā un blakus 

teritorijās esošo cilvēku veselība no bīstamo vielu klātbūtnes gaisā. 

2. Tiks nodrošināta Ministru kabineta 2014.gada 25.novembra noteikumu Nr.724 ,,Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku 

noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” prasību ievērošana. 

3. Netiks pārsniegti Uzņēmuma darbības rezultātā radītā trokšņa robežlielumi Objektam pieguļošā teritorijā, pie tuvākajiem jutīgajiem 

uztvērējiem, atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”.  

4.  Atkritumu apsaimniekošana tiks nodrošināta atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma un saistošo noteikumu prasībām. 

Veselības inspekcijas nosacījumi operatoram veikt piesārņojošo darbību atbilstoši spēkā esošajos ārējos normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām ir izvērtēti Atļaujas pielikumā un iekļauti Atļaujas C sadaļas 6.1.2. punktā. Uzņēmuma saimnieciskai darbībai nav raksturīga būtiska 

piesārņojošo vielu emisija gaisā, kā arī nav paredzama traucējošu smaku veidošanās. kas izvērtēta Atļaujas pielikuma D sadaļas 16., 17. 

20. punktā.. 

 

08.12.2021. tika saņemta Liepājas valstspilsētas pašvaldības vēstule Nr.2657/2.19.1.., kurā norādīts, ka pašvaldība secina, ka plānotās 

izmaiņas nav būtiskas, un atļaujas pārskatīšanai neizvirza jaunus priekšlikumus.  



85 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


